



Więści

PODLASKIE

dwutygodnik bezpłatny *ukazuje się od 1999 roku*

Rok XXVII, Nr 3-4 (516-517) 1-28.02.2025 r.

Motto numeru:

Puste worki nadyma wiatr, bezmyślnych ludzi próżność.

Sokrates

OPINIE...

Posel do Sejmu jest stworzony na to, ażeby głupio pytał i głupio mówił. Toteż, wie pan, ja osobiście nieraz wątpię o jakiegokolwiek wartości tak zwanego parlamentaryzmu, gdyż on prowadzi do musu oszukaństw i do musu życia w świecie oszukańczym.

Józef Piłsudski w wywiadzie udzielonym 27 sierpnia 1930 r. redaktorowi naczelnemu „Gazety Polskiej” płk. Bogusławowi Miedzińskiemu

82. rocznica akcji lutowej w białostockim getcie

Likwidacja białostockiego getta większości z nas kojarzy się z datą 16 sierpnia 1943 roku i brutalnym stłumieniem powstania w jego obrębie. Była to niewątpliwie najbardziej krwawa i pociągająca za sobą najwięcej ofiar akcja, jaka rozegrała się na terenie getta, jednak pierwsze działania mające na celu jego likwidację rozpoczęły się już pół roku wcześniej. W wyniku zawartej przez okupacyjne władze niemieckie umowy z Judenratem (radą żydowską utworzoną w getcie przez Niemców) do obozów zagłady wywiezionych miało być 6300 Żydów, w pierwszej kolejności: bezrobotni, najubożsi oraz uchodźcy z innych miast.

5 lutego 1943 roku o godzinie czwartej rano jednostki żandarmierii, gestapo oraz policji żydowskiej rozpoczęły przeszukiwania terenu getta, wytapując wytypowanych do

wywózki ludzi. W trwającej około tygodnia akcji na miejscu rozstrzelano około tysiąc osób, a do obozu zagłady w Treblince wywieziono kolejnych 12 tysięcy.

Wspominając dokonaną przez Niemców w lutym 1943 roku pierwszą akcją likwidacyjną w białostockim getcie (tzw. akcją lutową), trzeba pamiętać o prawie 1200 żydowskich dzieciach, które niedługo potem zostały odebrane rodzicom i były przetrzymywane w kamienicy przy ul. Fabrycznej 10. Stamtąd trafiły na kilka tygodni do getta w czeskim Terezynie, bo – jak zakładał plan okupantów – miały zostać wymienione na niemieckich jeńców wziętych przez Brytyjczyków. Do wymiany jednak nigdy nie doszło, a dzieci jesienią 1943 roku wywieziono do obozu w Auschwitz, gdzie zostały zamordowane.

Źródło: BOK

Ponad 4,5 mln zł na edukację najmłodszych Podlasiaków

Ponad 4 500 000 zł z funduszy europejskich na projekty edukacyjne w podlaskich przedszkolach.

Chodzi o pieniądze z funduszy europejskich na rozwój edukacji i kształcenie. W czwartek, 23. 01, zarząd województwa zatwierdził kolejną część projektów do dofinansowania w ramach naboru na przedsięwzięcia edukacyjne. Jest ich siedem, a realizowane będą w Białymstoku, Siemiatyczach, Gródku, Knyszynie, Grabówce i Sokółce.

Na liście przedsięwzięć pozytywnie zaopiniowanych do dofinansowania znalazły się m.in. dwa projekty miasta Siemiatycze: AKTYWNE DZIECIAKI – integracja społeczno-zawodowa (prawie 588 tys. zł) oraz Ekoprzedszkolak (634 tys. zł).

Kolejne przedsięwzięcia to: Aktywny Przedszkolak w gminie Gródek i 480 tys. zł dotacji

To szósta część projektów dofinansowanych w tym naborze. Do tej pory dotacje na łączną kwotę 8,7 mln zł otrzymało szesnaście przedsięwzięć. **Aneta Kurska – UMWP**

Zapraszamy maturzystów, nauczycieli i rodziców na XXI Prezentacje „Uczelnie w Powiecie” 2025

24 lutego - Siemiatycze Zespół Szkół

25 lutego - Bielsk Podlaski I Liceum Ogólnokształcące

26 lutego - Hajnówka Zespół Szkół z DNJB

27 lutego - Sokółka Zespół Szkół

3 marca - Wysokie Mazowieckie

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych

4 marca - Zambrów Zespół Szkół nr 1

5 marca - Grajewo Zespół Szkół nr 1

6 marca - Ełk Zespół Szkół nr 6

„Mamy święto fotografii, mamy konkurs, który sławi nasze Podlasie” - Bożena Walencik

20. jubileuszowy ogólnopolski konkurs fotograficzny „PODLASIE W OBIEKTYWIE im. Wiktora Wołkowa” rozstrzygnięty!

Dwudziesta edycja ogólnopolskiego konkursu za nami. Podsumowanie konkursu odbyło się 15 grudnia 2024 r. w Muzeum i Ośrodku Kultury Białoruskiej w Hajnówce.

Gości oraz uczestników przywitał dyrektor Muzeum - Tomasz Tichoniuk. „Dwadzieścia lat to czas na podsumowanie. Przez te 20 lat zgłosiło się 1600 uczestników nadsyłając cztery i pół tysiąca fotografii. To ogromna ilość zdjęć, która tworzy potężne archiwum naszego zmieniającego się Podlasia.

Cd. str. 9



WYRÓŻNIENIE: Karolina Orzepowska ze Skiw Małych, Uwaga łosie (okolice Malinowa)

Elektryki dla PKS Nova



Rewolucja w taborze PKS Nova trwa. Spółka otrzymała dotację w ramach projektu CUPT 3.00 z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) na zakup ośmiu nowoczesnych autobusów elektrycznych.

A to tylko początek zmian.

Dzięki uzyskanej dotacji w ramach projektu CUPT 3.00 spółka PKS Nova będzie mogła wkrótce wprowadzić do swojego taboru elektryczne autobusy. Nowe po-

jazdy będą wykorzystywane do przewozów pasażerów na trasach pozamiejskich, zarówno na terenie województwa podlaskiego, jak i części województwa mazowieckiego. Celem jest połączenie mniejszych miejscowości z większymi ośrodkami, co ma znacząco poprawić dostępność transportu publicznego w regionie.

Decyzja o zakupie elektrycznych autobusów to nie tylko odpowiedź na rosnące potrzeby pasażerów, ale także ważny krok w stronę ekologii.

Spółka opracowała strategię wdrożenia elektrycznych autobusów, aby zapewnić ich maksymalną efektywność oraz bezpieczeństwo. Nowe pojazdy będą miały ok. 300 km zasięg. *Cd. str. 6*

Wyszki

16 stycznia 2025 r. w Gminnym Centrum Bibliotecznym - Kulturalnym Wyszki odbyło się Noworoczne spotkanie Wójta Gminy Wyszki. Wzięli w nim udział przedstawiciele władz samorządowych, instytucji, księża, dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, OSP z terenu gminy, koła gospodyń wiejskich, przedsiębiorcy, radni i sołtysi.

Wśród licznie przybyłych gości byli m.in.: Dariusz Piontkowski, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Marek Malinowski, wicemarszałek Województwa Podlaskiego, Jerzy Leszczyński, radny Sejmiku Województwa Podlaskiego, Sławomir Jerzy Snarski starosta bielski, Piotr Bożko, wicestarosta bielski i Jan Niewiński - radny Rady Powiatu

W trakcie spotkania spotkani wójt Mariusz Korzeniewski dokonał podsumowania mijającego roku. Przedstawił stan finansowy gminy, malejące zadłużenie, najważniejsze wydarzenia, zamierzenia na najbliższy czas oraz inwestycje z minionego roku:

- budowę SUW w Strabli,
- przebudowę dróg w Muławiczach,



- Niewinie Leśnym, Kalinówce, Pulszaczach i Kamiennym Dworze,
- budowę budynku aktywności lokalnej w Niewinie Borowym,
- modernizację świetlicy wiejskiej w Maleszach,
- rozpoczęcie budowy budynku terapeutyczno-edukacyjnego w Topczewie,
- zakup samochodu pożarniczego do OSP w Pulszaczach oraz nowego samochodu pożarniczego do OSP w Wyszkiach,
- budowę chodnika przy ul. Łąkowej w Wyszkiach,
- utwardzenie placu przy Gminnym Centrum Bibliotecznym - Kul-

turalnym w Wyszkiach, • zakup sprzętu niezbędnego do utrzymania dróg,

Gmina Wyszki udzieliła także dotacji na remont zabytkowego Kościoła parafialnego pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Topczewie oraz remont zabytkowej Kaplicy Cmentarnej pw. Przemienienia Pańskiego w Pulszaczach.

Wójt podziękował przedstawicielom instytucji i przedsiębiorcom za owocną współpracę.

Zaproszeni goście gratulowali Wójtowi sukcesów, wykonania tak wielu inwestycji, szybkiego rozwoju Gminy.

Spotkanie umilił występ zespołu „Wiśniowy Sad” działającego przy Gminnym Centrum Bibliotecznym - Kulturalnym w Wyszkiach, Pani Justyny Oleszczuk - sołtys Wólki Pietkowskiej oraz Zastępcy Wójta Pana Tadeusza Wielanowskiego i dyrektora GCBK Pana Marka Jarosza.

Noworoczne spotkanie prowadzili Marzanna Olszewska - dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Tadeusz Wielanowski - zastępca wójta i sekretarz gminy.

Źródło: UG Wyszki



Łubin Kościelny

Bal karnawałowy 2025

Bal karnawałowy dla seniorów zrzeszonych w Klubie Senior+ w Łubinie Rudolty, zorganizowany 1 lutego 2025 r., zadał kłam stereotypowi, że zabawa jest tylko dla młodych, a osoby starsze spędzają większość czasu przed telewizorem. Były więc tańce, zabawy, mnóstwo śmiechu i uśmiechów na twarzach naszych podopiecznych

Jak sami o sobie mówią - czasy emerytów przykutych do domowego fotela minęły bezpowrotnie. Współczesny emeryt to osoba aktywna, pozytywnie nastawiona do świata,



żadna nowych, dobrych wrażeń.

Na spotkanie Seniorzy przygotowali pyszny poczęstunek. Zapamiętajcie, energia, radość, uśmiechy na

twarzach można było obserwować podczas nieustającej zabawy. Był to wyjątkowo udany wieczór.

Klub Senior+

Bielsk Podlaski

Prawie 400 tys. na remont

Prawie milion złotych otrzymało Muzeum Podlaskie na inwestycje i renowacje w jednostkach terenowych muzeum. Taka decyzja podjęta zarząd województwa na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br. Pieniądze pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Pieniądze trafią do jednostek terenowych muzeum w Choroszczynie i Bielsku Podlaskim.

W Bielsku dotacja w wysokości ponad 384 tys. zł. zostanie przeznaczona na generalny remont

drewnianego budynku przy Placu Ratuszowym w Bielsku Podlaskim. Z czasem zostanie on wykorzystany jako przestrzeń biurowa Muzeum Obojga Narodów z salą konferencyjną, salą edukacyjną do przeprowadzania np. warsztatów, a także działań twórczych dla dzieci i młodzieży. W planie są również kawiarenka i cukiernia z podręczną biblioteczką tematyczną oraz materiałami promocyjnymi, sklepik z pamiątkami oraz magazyn zbiorów etnograficznych. **Monika Pańko**

Demografia gminy Narew

Gmina Narew w powiecie hajnowskim liczy 46 wiosek i wioseczek, w tym 39 wsi sołectkich. Obecnie zamieszkuje ją 3127 osób. Największe wsie w tej gminie to: Narew (liczy ona 1300 mieszkańców), Trześcianka - 198, Łosinka - 148, Tyniewicz Duży - 115, Makówka - 98 i Krzywiec - 104.

Mniej niż 100 mieszkańców liczą wsie: Makówka - 98, Gorodzińsko - 76, Odrynki - 72, Soce - 64, Ancuty - 59, Lady - 54, Ogrodniki - 52, Waśki - 49, Chrabostówka - 45, Nowiny - 41 i Tyniewicz Mały - 40. Małe wsie oraz najmniejsze w narewskiej gminie to: Waniewo i Rybaki (w nich mieszka po 39 osób), Doratynka i Przybudki - po 36, Istok - 33, Kutowa i Puchły - po 43, Koweła - 31, Koźliki i Łopuchówka

po 29, Kotłówka - 27, Gradocznio i Saki po 23, Białki i Rohozy - po 20, Podborowisko - 15, Iwanki i Janowo - po 17, Radzki - 3, Cimochy - 12, Gorędy - 11, Skaryszewo - 10, Gramotne - 7, Bruszkowszczyzna i Hajdukowszczyzna po 4, Zabłocie - 2 i Cisy - 1. Nikt już nie mieszka w Kaczałach.

Gęstość zaludnienia w gminie Narew to 15 osób na kilometr kwadratowy. Na 100 mężczyzn przypada 105 kobiet. W ubiegłym roku urodziło się ośmioro dzieci i zmarło 53 osoby. Złote Gody będzie obchodziło dziewięć małżeńskich par: z Narwi, Janowa, Krzywca, Soc i Tyniewicz Wielkich. Mieszka w tej gminie stulaka - Eudokia Filipiuk, zamieszkała we wsi Koweła.

(JC)

Otwarcie biura europościa Jacka Protasa

20 grudnia 2024 r. w piątek reprezentujący podlasie i warmię i mazury europoseł Jacek Protras otworzył w Białymstoku swoje biuro. Mieści się ono przy ul. Malmeda 10. Kontakt z asystentką europościa Aleksandra Florczuk - tel. 507 373 985

Wiosna Młodych Talentów

Hajnowski Dom Kultury serdecznie zaprasza dzieci i młodzież do udziału w XIX Ogólnopolskiej Wiosnie Młodych Talentów - Biennale 2025 pod Honorowym Patronatem Burmistrza Miasta Hajnówka. Ogólnopolski konkurs plastyczny jest adresowany do dzieci i młodzieży w wieku 5-18 lat. Celem konkursu jest odkrywanie młodych talentów, promowanie spontanicznej ekspresji plastycznej dziecka, różnorodnych technik plastycznych jako środka wypowiedzi oraz promowanie nauczycieli i instruktorów plastyki ukazujących niekonwencjonalne

metody pracy z młodymi artystami. Temat pracy, format i technika dowolna: malarstwo, rysunek, grafika, kolaż, rzeźba (wykluczone techniki z materiałami sypkimi i nietrwałymi oraz kopie innych artystów). Termin nadsyłania prac do 22 marca 2025 r. na adres: Hajnowski Dom Kultury ul. Tamary Sołowiec 4, 17-200 Hajnówka. Wernisaż wystawy, ogłoszenie wyników oraz rozdanie nagród odbędzie się 10 maja 2025 r. (sobota) o godz. 12:00 w Hajnowskim Domu Kultury.

Komisja konkursowa wyłoni z poszczególnych grup wiekowych (5-6 lat, 7-9 lat, 10-14 lat, 15-18 lat) po 3 najciekawsze prezentacje

indywidualne i 5 zespołowych. Autorzy najlepszych prac otrzymają statuetki „TALENT 2025”, dyplomy oraz katalogi z pracami laureatów. Komisja przyzna Nagrodę Grand Prix w wysokości 1000 zł ufundowaną przez Burmistrza Miasta Hajnówka. Zakwalifikowane prace będą zaprezentowane na wystawie w Hajnowskim Domu Kultury w dniach 10.05-14.06.2025 r.

Karta zgłoszenia i RODO do pobrania na stronie HDK :

<https://hdk.hajnówka.pl/index.php/zapowiedzi/3691-xix-ogolnopolska-wiosna-mlodych-talentow-biennale-2025> **Anna Kot**

XVII Przegląd Haft i Koronka Powiatu Hajnowskiego 2025

Hajnowski Dom Kultury serdecznie zaprasza wszystkich twórców rękodzieła z powiatu hajnowskiego do udziału w XVII Przeglądzie Haftu i Koronki Powiatu Hajnowskiego 2025. Max 3 prace wykonane własnoręcznie należy dostarczyć do 15

marca 2025 r. na adres: Hajnowski Dom Kultury ul. T. Sołowiec 4, 17-200 Hajnówka (mała pracownia plastyczna, pok. 60 - za sceną) Informacje: tel. 85/ 682 32 03

Wernisaż wystawy odbędzie się w dniu 5 kwietnia (sobota) o godz. 14.00.

Karta zgłoszenia i RODO do pobrania na stronie HDK: <https://hdk.hajnówka.pl/index.php/zapowiedzi/3701-xvii-przeglad-haft-i-koronka-powiatu-hajnowskiego-2025>

Anna Kot



Nr 85

Gazeta Powiatowa Bielska



Spotkanie noworoczne starosty bielskiego

Podziękowaniami dla zaproszonych gości starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski rozpoczął spotkanie noworoczne z przedstawicielami wszystkich środowisk wspierających działalność powiatu bielskiego. Odbędzie się ono w dniu 27 stycznia br. w Zespole Szkół Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim. Starosta podkreślił wagę wsparcia działań samorządu powiatowego przez duchowieństwo, władze krajowe i wojewódzkie, środowiska naukowe i nauczycielskie, służby mundurowe, organizacje pozarządowe, przedsiębiorców i samorządowców wszystkich szczebli.

Podsumowując dorobek powiatu bielskiego w minionej kadencji, starosta najwięcej miejsca poświęcił kierowanej przez siebie administracji, która w minionym roku prowadziła ponad 60 tys. spraw, służących rozwiązywaniu problemów mieszkańców i zaspokajaniu ich potrzeb. Szerokie spektrum jej działalności obejmowało m.in. udzielanie pomocy mieszkańcom powiatu w zakresie ochrony praw konsumenckich i nieodpłatnych porad prawnych, rejestrację pojazdów i wydawanie praw jazdy, wydawanie pozwoleń na budowę budynków, nadzór nad wykonywaniem zadań z zakresu gospodarki leśnej, doskonalenie bazy geodezyjnej i kartograficznej. W tej kategorii mieściły się również zrealizowane inwestycje, takie jak przebudowa schodów w budynku Starostwa Powiatowego oraz przebudowa terenu przy ul. Widowskiej 1 w Bielsku Podlaskim.

Wiele miejsca w swoim wystąpieniu starosta poświęcił zagadnieniom oświaty i edukacji. W blisko 100-milionowym budżecie powiatu 36 mln zł przeznaczona jest na prowadzenie szkół i placówek oświatowych. Dla starosty obok realizowanych inwestycji w tej dziedzinie (przebudowa części budynku II Liceum Ogólnokształcącego z BJN im. B. Taraszkiewicza w Bielsku Podlaskim wraz z zakupem autobusu szkolnego) bardzo ważne były osiągnięcia uczniów, takie jak wysoka zdawalność matur i egzaminów zawodowych oraz ich sukcesy w olimpiadach przedmiotowych, konkursach i licealiadach.

Kolejną ważną z punktu widze-



Starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski z wyróżnionymi osobami wspierającymi działalność Powiatu Bielskiego



Starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski

nia potrzeb społeczności powiatowej dziedziną była opieka społeczna. Realizowały ją jednostki organizacyjne powiatu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku oraz Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego Nr 1 w Bielsku Podlaskim. PCPR łącznie udzieliło pomocy dla około 3000 osób, realizując m.in. rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych, zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych oraz orzekanie o niepełnosprawności. DPS w ub. roku objął opieką 143 pensjonariuszy, a rodzinny dom dziecka opiekował się ośmiorgiem dzieci.

Jak stwierdził starosta Snarski, powiat bielski rozwija się dzięki przedsiębiorcom i prowadzonym przez nich firmom, wspieranych przez administrację powiatową. Dzięki temu bezrobocie pozostaje na minimalnym poziomie 4,6%, czemu przysłużyła się aktywna polityka na rynku pracy. Powiat wydatkował

na ten cel ponad 5,3 mln zł, a Powiatowy Urząd Pracy pozyskał na dodatkowe zadania 1,6 mln zł, zasługując na wyróżnienia i nagrody przyznawane przez zewnętrzne instytucje.

Dbając o zdrowie mieszkańców bielski szpital stale modernizuje swoje zaplecze medyczne, prowadzi placówki POZ (podstawowej opieki zdrowotnej) w Bielsku Podlaskim, Brańsku i Orli. Wydatki na ten cel wyniosły ok. 103 mln zł.

Dzięki wsparciu samorządów gmin, miast, oraz władz krajowych w ub. roku przebudowano 8 km dróg, wykonano 4 dokumentacje projektowe na kolejne zadania drogowe, wydając na to blisko 13,5 mln zł. Z budżetu powiatu wydano kwotę 5,2 mln zł, a ponad 8,2 mln zł pozyskano z budżetu Państwa, od samorządów gminnych (gminy Bielsk Podlaski, Brańsk i Wyski) oraz z dotacji Lasów Państwowych.

Odniesione przez powiat bielski sukcesy spotkały się z uznaniem pozostałych uczestników spotkania, którzy gratulowali staroście znakomych dokonań, składając też życzenia na przyszłość. W tym duchu wypowiadali się: wicemarszałek Senatu RP Maciej Żywno, wojewoda podlaski Jacek Brzozowski, obaj dziekan bielscy ks. mitrat Leoncjusz Tofiluk i ks. prałat Tadeusz Syczewski oraz prof. Jacek Sosnowski - dziekan Wydziału Nauk Rolniczych Uniwersytetu w Siedlcach.

Spotkanie stało się okazją dla starosty do publicznego podziękowania osobom wspierającym powiat bielski przy realizacji jego zadań, jak też współtwórcom jego sukcesów. Z tej okazji wręczył on wybranym gościom okolicznościowe statuetki. Otrzymali je: Maciej Żywno - Wicemarszałek Senatu RP, dziekan bielski ks. mitrat Leoncjusz Tofiluk, Monika Siecińska-Jaworow-

ska - Prezes Zarządu Supemol Sp. z o.o., Wojciech Kusznerko - komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Beata Dawdziuk - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Urszula Kitlas - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Marek Martyniuk - Sekretarz Powiatu, Bogdan Komarzewski - naczelnik wydziału organizacyjno-prawnego Starostwa Powiatowego oraz Anatol Grzegorz Tymirski - naczelnik wydziału oświaty,

kultury i ochrony zdrowia.

Podobnie uhonorowani zostali najlepsi uczniowie szkół ponadpodstawowych: Kordian Żarski i Maja Kuczko z I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki, Szymon Proniewicki z II Liceum Ogólnokształcącego z BJN im. Bronisława Taraszkiewicza, Krystian Korzunowicz i Olaf Wysocki z Zespołu Szkół nr 1 im. Marszałka J.K. Piłsudskiego, Igor Siewastianiuk i Malwina Wołosik z Zespołu Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej oraz Gabriela Tworkowska i Adam Raczkiewicz z Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II.

Miłą atmosferę podczas tego wydarzenia zapewnili uczniowie Zespołu Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej, których występy wokalnie-muzyczne stanowiły przerwę między poszczególnymi etapami spotkania. Jako zespół „Podlaskie Kukułki” zaprezentowali również kilka ludowych tańców.

Powiat zrealizuje inwestycje drogowe z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

9.672.476,54 zł otrzyma Powiat Bielski z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowych, prowadzonych w latach 2024-2027. By tak się stało, powiat musi zabezpieczyć środki własne, których kwota wyniesie 11.945.183,44 zł. Dzięki tym nakładom finansowym, do 2027 r. przebudowanych zostanie 7,5 km dróg powiatowych. Należy przy tym zauważyć, iż kwota 4.545.413,47 zł została przyznana w poprzednim rozdzianie środków z RFRD do realizacji na lata 2024 - 2026, realnie więc na lata 2025 - 2027 budżet Powiatu Bielskiego zasilony zostanie kwotą 5.127.063,07 zł.



Droga powiatowa Kozły - Podbiele, na przebudowę której Powiat Bielski otrzymał środki RFRD

Na liście zadań drogowych Powiatu Bielskiego przeznaczonych do dofinansowania znalazły się trzy inwestycje:

- Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1581B Wyski - Filipy, etap II odcinek Kowale - Filipy;

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 1683B Kozły - Podbiele;
- Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1741B od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1740B do skrzyżowania z drogą gminną do miejscowości Bystre łącznie z przebudową mostu.

Skorzystaj z darmowej pomocy prawnej w powiecie bielskim

Ministerstwo
Sprawiedliwości

NEODPŁATNE USŁUGI
PRAWNE
OPRACOWANE
WYKONANE
W MEDIACJI

POWIAT
BIELSKI

SURSUM
CORBA

System Nieodpłatnej Pomocy

System nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego oraz mediacji to wyjątkowa szansa, by uzyskać wsparcie w rozwiązaniu problemów prawnych i obywatelskich bez ponoszenia dodatkowych kosztów. Program ten jest skierowany do osób potrzebujących, a korzystanie z niego może ułatwić codzienne

życie i pomóc w trudnych sytuacjach.

Kto może skorzystać?

Z darmowej pomocy prawnej mogą skorzystać osoby, które nie są w stanie opłacić profesjonalnych usług prawnika. Wystarczy złożyć oświadczenie o braku możliwości finansowych. Dzięki temu programowi każda osoba w potrzebie otrzyma wsparcie

dostosowane do jej sytuacji.

W ramach systemu można uzyskać:

- Porady prawne – w zakresie prawa cywilnego, karnego, administracyjnego, pracy i innych.
- Poradnictwo obywatelskie – pomoc w rozwiązywaniu problemów mieszkaniowych, zadłużeniach, czy uzyskaniu świadczeń.
- Mediacje – wsparcie w polubownym rozwiązywaniu konfliktów, zarówno rodzinnych, jak i sąsiedzkich czy biznesowych.

Dlaczego warto?

Korzystanie z nieodpłatnej pomocy prawnej to:

- Pewność prawna – uzyskanie wiedzy na temat swoich praw i obowiązków.
- Oszczędność czasu i pieniędzy – szybkie i darmowe rozwiązania zamiast kosztownych procesów sądowych.
- Wsparcie specjalistów – pomoc ze strony doświadczonych osób w znalezieniu najlepszego rozwiązania w danej sytuacji.

Jak się zgłosić?

Aby skorzystać z pomocy, wystarczy odwiedzić punkt nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego oraz mediacji znajdujący się w Starostwie Powiatowym w Bielsku Podlaskim przy ul. Mickiewicza 46, pok.

010. Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30.

Istnieje również możliwość wcześniejszej rezerwacji terminu wizyty:

- osobiście – stawiając się w Starostwie Powiatowym,
- elektronicznie – zapisując się za pomocą formularza podanego na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości,
- telefonicznie – pod numerem 85 833 26 16.

Ze szczegółami dotyczącymi świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu bielskiego można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Spotkanie informacyjne dla kół gospodyń wiejskich



3 lutego br. w auli Zespołu Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim przedstawiciele kół gospodyń wiejskich z terenu powiatu bielskiego wzięli udział w spotkaniu informacyjnym, którego organizatorami byli starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski oraz kierownik biura po-

wiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Bielsku Podlaskim Natalia Rajewska. Wydarzenie to stało się również niebywałą okazją do spotkania się z wiceministrem rolnictwa Stefanem Krajewskim oraz dyrektorem podlaskiego oddziału regionalnego ARiMR Adamem Frankowskim

i jego zastępcą Agnieszką Koniecko. Towarzyszyli im również wójt gminy Bielsk Podlaski Walenty Korycki oraz członek zarządu powiatu Maciej Bobel.

Ideą przyświecającą organizacji spotkania była pomoc kołom gospodyń wiejskich, które w swojej działalności napotykają niekiedy

przeszkody i problemy, do przezwyciężenia których nierzadko brakuje wiedzy, umiejętności i doświadczenia. Stąd pomysł, aby zaprosić przedstawicieli różnych instytucji, z którymi koła w trakcie swojej działalności mogą lub muszą współdziałać, aby w prosty i przystępny sposób udzielili niezbędnych informacji i wyjaśnień.

Uczestnicy spotkania oprócz wiadomości przekazywanych przez występujących prelegentów, mogli pozyskać również wiele ciekawych materiałów informacyjnych wystawionych na okolicznościowych stoiskach. Zaprezentowały je instytucje: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Urząd Skarbowy oraz biuro powiatowe Agencji



Starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Bielsku Podlaskim.

Spotkanie zostało wdzięcznie okraszone występem zespołu pieśni i tańca „Podlaskie Kukułki”.

Nowy wóz strażacki dla OSP Orla z dofinansowaniem z budżetu Powiatu Bielskiego

Starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski wzięł udział w uroczystości przekazania nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Orli. Pozyskanie pojazdu było możliwe m.in. dzięki dotacji w wysokości 15 tys. zł przekazanej z budżetu Powiatu Bielskiego.

7 lutego br. strażacy-ochotnicy w Orli świętowali nie tylko nabycie nowego samochodu. Uro-

czystość ta stała się również okazją do wręczenia odznaczeń osobom zasłużonym w działalności OSP Orla i podziękowań dla osób wspierających. Odznaczeni zostali wójt gminy Orla Leon Pawluczuk oraz przewodniczący Sławomir Sacharewicz. Starosta Snarski natomiast otrzymał podziękowania za wsparcie udzielane orlańskiej jednostce OSP.

Koszt zakupu ciężkiego samo-



chodu ratowniczo-gaśniczego marki VOLVO wyniósł 1,6 mln zł, z czego ponad 1 mln zł stanowiły środki finansowe pochodzące z budżetu gminy Orla. Pozostałą kwotę pozyskano w formie dotacji z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku oraz z budżetu Powiatu Bielskiego.

Fot. Urząd Gminy Orla

II posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego

W dniach 16-17 stycznia br. w Narewce odbyło się dwudniowe posiedzenie II Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego VII kadencji. W spotkaniu wzięli udział starosta bielski i jednocześnie wiceprezes Związku Powiatów Polskich Sławomir Jerzy Snarski oraz sekretarz powiatu Marek Martyniuk.

W trakcie posiedzenia zastępca dyrektora Biura ZPP Grzegorz Kubalski przedstawił informację na temat bieżącej działalności Związ-

ku Powiatów Polskich oraz wnioski wynikające z analiz aktów prawnych poddawanych konsultacjom publicznym.

Przedstawiciele powiatów województwa podlaskiego w ramach przeprowadzonej dyskusji omówili najistotniejsze sprawy i problemy, z którymi mają do czynienia w codziennej pracy na rzecz swoich lokalnych wspólnot samorządowych. Jej efektem było przyjęcie szeregu stanowisk konwentu,

dotyczących w szczególności: kwestii niedofinansowania zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, w tym geodezji i kartografii, trudnej sytuacji kadrowej i finansowej szpitali powiatowych, sposobu wydatkowania środków z Funduszu Pracy, a także problemów związanych z zakresem ochrony Puszczy Białowieskiej. Z treścią stanowisk można zapoznać się na stronie internetowej Związku Powiatów Polskich.

Konferencja „20 lat ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym – historia, funkcjonowanie i przyszłość” z udziałem wicestarosty Piotra Bożko

4 lutego br. w Sejmie RP odbyła się konferencja „20 lat ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym – historia, funkcjonowanie i przyszłość”. W wydarzeniu tym uczestniczył wicestarosta Piotr Bożko. Wicestarostę towarzyszyli również inni samorządowcy: radny sejmiku województwa podlaskiego Igor Łukaszuk, wiceprzewodnicząca rady powiatu Maria Ryżyk oraz radna rady powiatu Elżbieta Fionik.

W dyskusji głos zabrał wicestarosta Piotr Bożko wskazując na problem pozio-

mu finansowania szkół, w których nauczane są języki mniejszości narodowych, oraz na uregulowania prawne, które mogą doprowadzić do likwidacji nauczania tychże języków w szkołach publicznych.



Turniej tenisa stołowego o puchar wójta gminy Czeremcha

W sobotę, 8 lutego, w Czeremsze królował tenis stołowy. Kilkudziesięciu zawodników z województw – podlaskiego, lubelskiego i mazowieckiego uczestniczyło w XV Turnieju Tenisa Stołowego o puchar wójta gminy. Rywalizacja odbyła się w kategoriach wiekowych: seniorów i oldbojów. Zawody były również okazją do uhonorowania osób wspierających rozwój sportu w Czeremsze. Okoliczności-

wą statuetką został też nagrodzony wicemarszałek województwa podlaskiego odpowiedzialny za sport Marek Malinowski.

- *Dziękuję za to wyróżnienie. Cieszę się, że sport w Czeremsze rozwija się, że w tej miejscowości są wielcy pasjonaci sportu, że ich działalność ma wsparcie ze strony władz samorządowych gminy, czego przykładem jest organizacja dzisiejszego turnieju*

- stwierdził wicemarszałek.

Rozgrywki w tenisie stołowym o puchar wójta Czeremchy mają długą tradycję. - *Spotykamy się już po raz piętnasty. W tej rywalizacji biorą udział wyłącznie zawodnicy amatorsko uprawiający tenis stołowy. Dlatego nasze zawody traktujemy jako miłą, sportową zabawę, tak, by odciągnąć ludzi od komputerów i smartfonów* - powiedział Janusz Lipiński, będący organizatorem

wszystkich edycji turnieju. Dzięki jego zaangażowaniu z roku na rok wydarzenie się rozrasta, przyjeżdżają zawodnicy z całego kraju. A wszystko to za sprawą jednego wyjątkowego człowieka, który jest pasjonatem tej dyscypliny i swoją mega pozytywną energią zaraża wszystkich wokół.

Mimo amatorskiego charakteru zmagania, organizacji i wspaniałej atmosfery mogą pozazdrościć

profesjonaliści. W turnieju w Czeremsze widzieliśmy wiele meczów toczonych na wysokim, sportowym poziomie, z dużą ilością dobrych technicznie zagrań – szybkich serwów, sprytnych podcięć piłeczki i silnych jej ścieg.

Było to udane i sprawnie zorganizowane wydarzenie sportowe, a jego obecni uczestnicy już umiawiali się na następny turniej.

Źródło: UMWP, fot.: Kamil Timoszuk



Pierzawka – darcie pierza w Powsinie



15 stycznia Zespół Pieśni „Echo Puszczy” wziął udział w wydarzeniu „Pierzawka – darcie pierza w Powsinie”, zorganizowanym przez Pracownię Etnograficzną działającą przy Centrum Kultury w Wilanowie. Inicjatywa ta została podjęta

przez Powsinian, którzy dążą do budowania tożsamości regionalnej i narodowej poprzez pielęgnowanie tradycji, odtwarzanie dawnych obrzędów i zwyczajów, a także promowanie strojów wilanowskich i haftu wilanowskiego.

W ten wyjątkowy projekt kulturowania tradycyjnych obrzędów ludowych wpisał się Zespół Pieśni „Echo Puszczy”, działający przy Hajnowskim Domu Kultury na Podlasiu – regionie określanym jako tygiel kulturowy Polski.

Zespół zaprezentował dawne polskie pieśni oraz utwory białoruskie i ukraińskie, charakterystyczne dla miejscowej tradycji. Występ został przyjęty bardzo ciepło i życzliwie, a pieśni wzruszyły uczestników wydarzenia, trafiając prosto do ich serc. Zespół uraczył gości specjałami z Podlasia – kiszka ziemniaczaną i sękaczem.

Serdecznie dziękujemy organizatorom za zaproszenie na to piękne wydarzenie oraz za niezwykle serdeczne przyjęcie.

Anna Kot

Patryk Chojnowski sportowcem roku 2024

W sobotę (7 grudnia) Patryk Chojnowski, zawodnik UKS Dojlidy Białystok, wybrany został Sportowcem Roku w Plebiscycie Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego #Guttman2024. Podczas tegorocznych Igrzysk Paraolimpijskich w Paryżu Patryk wywalczył dwa złote medale - w grze pojedynczej w klasie 10 oraz w grze podwójnej w parze z Piotrem Grudniem w klasie MD18.

Od końca października do 27 listopada internauci głosowali na Sportowca Roku, który otrzy-

ma statuetkę imienia Sir Ludwiga Guttmanna - niemieckiego neurologa uznawanego za ojca ruchu paraolimpijskiego. Przyznawane w pięciu kategoriach nagrody mają na celu popularyzację sportu osób z niepełnosprawnościami oraz kształtowanie społecznej świadomości o idei paraolimpiizmu.

Tegoroczną galę zdominowali polscy tenisiści stołowi - na 10 pierwszych miejsc przedstawiciele naszej dyscypliny zajęli aż 5 lokat, z czego dwie w pierwszej trójce!

Trzecie miejsce zajął Białostoczanin Rafał Czuper, szóste Piotr Grudzień, ósme Karolina Pęk, a dziesiąte Natalia Partyka.

- 1. Patryk Chojnowski (paratenis stołowy)**
- Kamil Otowski (para pływanie)
- 3. Rafał Czuper (paratenis stołowy)**
- Michał Dąbrowski (paraszermierka)
- Kinga Drózd (paraszermierka)
- 6. Piotr Grudzień (paratenis stołowy)**

Cd. str. 11

Siemiatycze

Kolędowy przegląd chórów

19 stycznia br. w siemiatyckim kościele pw. św. Andrzeja Boboli odbył się Kolędowy Przegląd Chórów Kościelnych i Zespołów Wokalnych. W wydarzeniu udział wzięły chóry z diecezji drohiczyńskiej i mieszkańcy Siemiatycz. Zaczęto tradycyjnie od mszy św. po której rozpoczęła się prezentacja kolęd w wykonaniu chórów kościelnych i świeckich grup wokalnych.

W przeglądzie wzięły udział: Chór Cantate Domino z parafii pw. Św. Andrzeja Boboli w Siemiatyczach, Zespół Pieśni „Echo Puszczy” z Hajnowki, Zespół „Drohiczyński Sing”, Chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Siemiatycz, Chór Wokaliza-

z Siemiatycz, Chór Kantata z parafii pw. Trójcy Św. w Ciechanowcu, Zespół Mielniczanin z Mielnika, Zespół Senioritki z Klubu Senior Plus w Siemiatyczach, Zespół Tęcza z Nurca Stacji, Chór Seniora Jesień z Drohiczyzna i Chór Katedralny z Drohiczyzna.

Organizatorami wydarzenia byli: Siemiatycki Ośrodek Kultury oraz Parafia pw. św. Andrzeja Boboli. Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem ks. biskupa Piotra Sawczuka i Burmistrza Miasta Siemiatycze. Była to już kolejna edycja imprezy, pierwszy przegląd zorganizowano w 2013 r.

foto: HDK

Złota setka Podlaskiego

Po raz 21. Kurier Poranny zorganizował ranking najlepszych firm województwa podlaskiego, firm które odnoszą sukcesy nie tylko lokalnie, ale również na rynku ogólnopolskim oraz rynkach zagranicznych. Liderów regionalnej gospodarki za 2023 rok poznaliśmy w czwartek, 14 listopada, w Operze i Filharmonii Podlaskiej.

W 2023 r. łączne przychody ze sprzedaży Złotej Setki zmalały w porównaniu z rokiem 2022 o 3,4 proc. i to mimo wysokiej inflacji (11,4 proc). Niemniej, aby jakkolwiek firma mogła znaleźć się w Złotej Setce Podlaskiego za 2023 rok, musiała wykazać się przychodem, który prze-

kroczył 135 mln zł. Dla porównania: w 2022 przychód sięgał minimum 132 mln zł.

Na podium stanęły przedsiębiorstwa reprezentujące branżę mleczarską. Triumfowała Spółdzielnia Mleczarska MLEKOVITA z Wysokiego Mazowieckiego, drugie miejsce zajęła Spółdzielnia Mleczarska MLEKPOL z Grajewa, zaś trzecią lokatę zdobyła Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Piątncy. Na dalszych miejscach znalazły się firmy z naszego regionu. 4 miejsce zajął Unobep są z Bielska Podlaskiego, 7 Danwood są z Bielsku Podlaskim, a 9 miejsce zajął Pronar w Narwi. **Opr. wss**

Elektryki dla PKS Nova

Cd. ze str. 1

Prezes PKS Nova już dziś zapowiada, że jeden z autobusów chciałby przeznaczyć do obsługi nowo powstałej linii Ciechanowiec – Bielsk Podlaski. Połączenie istnieje dzięki rządowemu dofinansowaniu oraz podpisaniu porozumienia z gminami.

Elektryczne autobusy będą kursować na kilku kluczowych trasach, m.in.:

- Suwałki – Białystok przez Suchowolę i Augustów (2 szt.)

- Suwałki – Sejny przez Szypliszki i Puńsk (1 szt.)
- Hajnówka – Kleszczele – Czeremcha (1 szt.)
- Bielsk – Brańsk – Ciechanowiec (1 szt.)
- Ostrołęka – Łomża – Białystok (1 szt.)
- Kolno – Łomża – Białystok (1 szt.)
- Białystok – Hajnówka przez Michałowo, Bondary, Siemianówkę i Narewkę (1 szt.)

Koncerty kolęd



Przez kolejne trzy dni w końcu stycznia br. w hajnowskiej gminie odbywały się wieczory kolęd w świetlicach wiejskich w Starym Berezowie, Borysówce i Czyżkach. Do Starego Berezowa przyjechały cerkiewne chóry z Nowego Berezowa i Orzeszkowa, chór gminy Hajnówka "Cegielki" oraz zespoły kolędnicze białowieski "Ruczajok", "Lotos", "Debiut" i "Skowronki". Muzyka i piękne pieśni bożonarodzeniowe płynęły ze sceny ponad dwie godziny. Do wspólnego śpiewania byli chętni również widzowie. Wynieśli oni z koncertu wiele miłych wrażeń.

W świetlicy w Borysówce 25 stycznia impreza zaczęła się o godzinie 16 i trwała również dwie godziny. W pięknie udekorowanej sali i przy choince z lasu kolędy zaśpiewały chór leśników białowieskich z Białowieży i chór gminy Hajnówka "Cegielki" oraz zespoły folklorystyczne ze wsi Morze, "Czyżowanie" (z piękną dużą gwiazdą), "Skowronki" i "Debiut". Mieszkańcy Borysówki byli zadowoleni z koncertu. Dostarczył on im dużo niezapomnianych wrażeń. Szkoda, że taka impreza odbywa się tu tylko raz w roku. **Tekst i fot. Jan Cietuszecki**



Spotkanie o mniejszości litewskiej

Litwini to jedna z mniejszości narodowych zamieszkujących w województwie podlaskim. Spotkanie na temat ich zwyczajów i kultury odbyło się 28 listopada w Centrum Promocji Regionu „Czerlonka” w Hajnówce.

W jego trakcie o mniejszości litewskiej w Polsce opowiadali: Asta Pieczulis, dyrektor Litewskiego Domu Kultury w Puńsku (jednocześnie znana choreografka i anima-

torka kultury) oraz Algirdas Vaicekuskas, dyrektor Litewskiej Szkoły Podstawowej „Žiburis” („Świątełko”) w Sejnach. Zaśpiewała również grupa wokalna litewskiej kapeli ludowej „Klumpe”.

Organizatorem wydarzenia była Wszechnica Puszczańska Fundacji „Muzyka Cerkiewna” w Hajnówce i zostało ono wsparte z budżetu Województwa Podlaskiego.

Jerzy Górko

ROZŚPIEWANY GRÓDEK

Rozśpiewany Gródek (Razśpiewany Haradok) to najstarszy na terenie gminy Gródek i jeden z dwóch najstarszych na Białostocczyźnie białoruski zespół śpiewaczy. Działa przy Gminnym Centrum Kultury w Gródku.

Pierwszy publiczny występ zespołu śpiewaczego z Gródka miał miejsce 8 marca 1954 r. Założycielką zespołu oraz jego długoletnią kierowniczką, scenarzystką i twórcą repertuaru była Nina Muszyńska. Jej ambicją było powołanie regionalnego zespołu kultywującego lokalne obrzędy i zwyczaje, a szczególnie unikatowy folklor pogranicza opierający się na silnie zakorzenionej na tym terenie kulturze białoruskiej. Po niej funkcję kierownika i autorki tekstów przez kolejne wiele lat z powodzeniem pełniła śp. Nina Cywoniuk. Obecną kierowniczką zespołu jest Anna Kazberuk. Jego długoletnim instruktorem muzycznym był śp. Stefan Kopa. Za swoją 34-letnią pracę z zespołem w 1998 r. otrzymał on od ówczesnej Rady Gminy w Gródku tytuł Honorowego Obywatela Gminy Gródek. Od 2001 r. opiekunem muzycznym zespołu jest Wiktar Małanczyk z Grodna.

Przez zespół do tej pory przewinęło się ponad 150 osób.

Rozśpiewany Gródek jest ozdobą imprez w gminie Gródek jak i poza nią. Od początku istnienia bierze udział w uroczystościach gminnych, przeglądach



i konkursach lokalnych i regionalnych, a także festiwalach o zasięgu międzynarodowym. Ponadto zespół uczestniczy w imprezach organizowanych przez Białoruskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne oraz WOAK w Białymstoku. Każdego roku plasuje się w czołówce laureatów organizowanego w Białymstoku Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Białoruskiej. Wielokrotnie koncertował poza granicami Polski, najczęściej w Republice Białoruś. Zespół może się poszczycić wieloma indywidualnymi i grupowymi prestiżowymi osiągnięciami i nagrodami. Za swoją działalność otrzymał zbiorową odznakę "Zasłużony Białostocczyźnie" i "Zasłużony Działacz Kultury".

Mimo ponad półwiecznego śpiewania zapał i energia kobiet z Gródka nie słabną. Ciągłe wynajdują nowy repertuar, a także same tworzą piosenki o miłości do ziemi

gródeckiej i rodzimej kultury białoruskiej. Zespół popularyzuje piękne, stare ludowe pieśni białoruskie, a także najnowsze piosenki współczesnych kompozytorów. Repertuar zespołu to także scenki rodzajowe, przypominające stare zapomniane ludowe obrzędy białoruskie.

Razśpiewany Haradok wziął też udział w kolędniczym projekcie muzycznym "Szczodry wieczar dobrym ludziom", w parze z popularnym na Białostocczyźnie białoruskim zespołem estradowym Ilo & Friends. Album z nagraniami z tego koncertu GCK w Gródku wydało pod koniec 2012 r.

tekst za www.gckgrodek.pl

Z okazji 70 rocznicy powstania zespołu „Rozśpiewany Gródek” i 30-lecia zespołu „Jesieńny Liść” w GCK w Gródku odbędzie się wydarzenie pt. „Sionnia świata u nas! Jubileusz zespołów: Rozśpiewany Gródek oraz Jesienny Liść

Mieszkańcy Anusina i Olendrów mają nowe drogi

W czwartek, 12 grudnia, w obecności marszałka województwa Łukasza Prokoryma uroczystie otwarto blisko kilometrowy odcinek drogi powiatowej łączącej Anusin z Olendrami oraz prawie dwukilometrowy odcinek drogi łączącej kolonię Anusin z drogą powiatową.

Do tej pory przez wieś przebiegała żwirówka. Mieszkańcom dawało się to mocno we znaki zwłaszcza przy opadach deszczu lub przy wiosennych roztopach. Podczas suszy nie było lepiej, bo droga mocno się kurzyła. O wyasfaltowanie wnioskowali od lat. Jak podkreślał wójt gminy Siemiatycze Edward Krasowski, samorządowcy byli tak zdesperowani, żeby tę drogę wyremontować, że zrobili to ze środków własnych.

– Koszt tej drogi to 1,9 mln zł. Powiat i gmina złożyły się po 900 tys. zł i zrobiliśmy to. To przecież nie są czasy, żeby przez

wieś biegła droga szutrowa – tłumaczył.

Wyjaśniał, że odkładanie remontu nie wynikało z opieszałości samorządowców, a z powodów technicznych. Po prostu pod drogą biegnie wodociąg położony tam wiele lat temu i były obawy o dostęp do niego w razie awarii.

– Liczymy się z tym, że w razie problemów trzeba będzie trochę tę drogę uszkodzić, ale zrobiliśmy ekspertyzę i okazało się, że stan wodociągu jest bardzo dobry i na pewno przez szereg lat tej nawierzchni nie naruszymy – mówił wójt.

Natomiast starosta siemiatycki Mariusz Cieślak zwrócił uwagę, że utrzymanie żwirówki jest dużo trudniejsze niż drogi asfaltowej.

– Ta inwestycja będzie służyła mieszkańcom przez wiele lat – podkreślał starosta.



Druga z wyremontowanych drug utatwi dojazd do kolonii Anusin. Ta trasa liczy 1,7 km i koszt jej budowy to prawie 6 mln zł. Połową z tej kwoty gmina otrzymała z unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, a drugą połowę dołożyła z własnego budżetu. Droga łączy zabudowania kolonii Anusin z drogą powiatową Siemiatycze – Boratyniec Ruski. Wcześniej była tam nawierzchnia żwirowo – gruntowa. Nowa asfaltowa nawierzchnia przystosowana jest dla pojazdów o dużym tonażu.

– Takie inwestycje ułatwiają codzienne życie mieszkańców, ale też otwierają nowe tereny. Zainteresowanie zabudową jednorodzinną wzrośnie, myślę, że powstaną nowe firmy, bo to jest bardzo dobry teren do rozwoju gospodarczego – podkreślał radny Łeszczczyński

Warto dodać, że przy jednym z odcinków drogi w Anusinie powstał chodnik z kostki brukowej o szerokości dwóch metrów.

**Źródło UMWP
fot.: Paweł Krukowski**





Nr 2 (132)

Gazeta Hajnowska

Kolejny raz zostaliśmy nagrodzeni w Ogólnopolskim Konkursie Jakości Prac Scaleniowych



Kolejny raz zostaliśmy nagrodzeni w Ogólnopolskim Konkursie Jakości Prac Scaleniowych

Najmniejszy obiekt scaleniowy, realizowany przez powiat hajnowski – „Nowiny – Usnarczyzna”, doczekał się uznania Kapituły konkursowej XLVIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Jakości Prac Scaleniowych.

W dniach 28-29 listopada br. w Warszawie odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu z udziałem Głównego Geodety Kraju Alicji Kulki. Obok przedstawicieli z Wojewódzkiego Biura Geodezji w Białymstoku, Powiat Hajnowski reprezentowali Adam Panfiluk i Marzena Ostapczuk – nasi specjaliści od zagadnienia scalenia gruntów i projektowego „niemożliwe” 😊. Do rywalizacji w XLVIII edycji konkursu zgłoszono 15 obiektów: 11 w kategorii projekt scalenia gruntów i 4 w kategorii założenia do projektu scalenia gruntów. Marzena i Adam odebrali wyróżnienie przyznane Powiatowi Hajnowskiemu za założenia do projektu „Nowiny – Usnarczyzna”.

Organizatorem seminarium

było Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy współpracy ze Stowarzyszeniem Geodetów Polskich.

Scalenia porządkują stan prawny gruntów, ułatwiają pracę rolnikom, a w ramach prac poscaleniowych jest możliwa modernizacja dróg dojazdowych. Poprzez projekty scaleniowe tworzone są korzystniejsze warunki gospodarowania – proces scaleń gruntów sprzyja rozwojowi rolnictwa. Także wraz z kolejnymi kilometrami dróg, przybywa inwestycyjnych możliwości dla potencjalnych inwestorów w przestrzeni całego powiatu, daleko poza ośrodkami miejskimi.

Podjęciem wysiłku realizacji projektów scaleniowych, samorząd buduje gospodarczy potencjał regionu – jak widać, z sukcesami. Projekt Nowiny – Usnarczyzna, to kolejny obiekt dostrzeżony przez Kapitułę ogólnopolskiego konkursu. W 2019 r. scalenie na obiekcie „Kotłówka i inne” zajęło III miejsce, z kolei 2021 r. obiekt „Eliaszki i inne” – I miejsce w Polsce! To wspólne sukcesy wykonawcy scalenia – Wojewódzkiego Biura Geodezji w Białymstoku oraz pracowników Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego. **Katarzyna Miszczuk**

OBWIESZCZENIE STAROSTY HAJNOWSKIEGO z dnia 22.01.2025 r.

o wszczęciu postępowania o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024.311) – zwanej dalej „ustawą”.

zawiadamiam,

o wszczęciu w dniu 15.01.2025 r. na wniosek Wójta Gminy Czyże, Czyże 98 17-207 Czyże postępowania w sprawie zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego i udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na **rozbudowie drogi gminnej nr 107177B w miejscowości Sapowo** oraz zatwierdzenia podziału nieruchomości.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:

- przed nawiasem podano nr działki ulegającej podziałowi;
 - w nawiasie podano nr działek powstałych po podziale;
 - tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.
- Nieruchomości objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:

Województwo podlaskie

Powiat hajnowski

Gmina Czyże

Jednostka ewidencyjna: 200504_2

Obręb: 200504_2.0004-Klejniki, dz. nr ewid.:

- 201, 1604 (istniejąca droga);
- 220 (220/1 (przeznaczona pod drogę), 220/2);
- 1599 (1599/2 (przeznaczona pod drogę), 1599/1, 1599/3);
- 1618 (1618/1 (przeznaczona pod drogę), 1618/2);
- 189 (189/1 (przeznaczona pod drogę), 189/2);
- 190 (190/1 (przeznaczona pod drogę), 190/2);
- 191 (191/1 (przeznaczona pod drogę), 191/2);
- 192 (192/1 (przeznaczona pod drogę), 192/2);
- 193 (193/1 (przeznaczona pod drogę), 193/2);
- 194/1 (194/3 (przeznaczona pod drogę), 194/4);
- 194/2 (194/5 (przeznaczona pod drogę), 194/6);
- 198/4 (198/5 (przeznaczona pod drogę), 198/6);
- 198/3 (198/7 (przeznaczona pod drogę), 198/8);
- 199/1 (199/2 (przeznaczona pod drogę), 199/3);
- 200/2 (200/3, 200/4 (przeznaczona pod drogę), 200/5);
- 1623 (1623/1 (przeznaczona pod drogę), 1623/2);
- 1617 (1617/1 (przeznaczona pod drogę), 1617/2);
- 1619 (1619/1 (przeznaczona pod drogę), 1619/2);
- 1764/1 (1764/3 (przeznaczona pod drogę), 1764/4);
- 1764/2 (1764/5 (przeznaczona pod drogę), 1764/6);
- 1621/2 (1621/3 (przeznaczona pod drogę), 1621/4);
- 1622 (1622/1 (przeznaczona pod drogę), 1622/2);
- 1600/2 (1600/3 (przeznaczona pod drogę), 1600/4);
- 1601/1 (1601/3 (przeznaczona pod drogę), 1601/4);
- 1601/2 (1601/5 (przeznaczona pod drogę), 1601/6);
- 1602 (1602/1 (przeznaczona pod drogę), 1602/2);
- 1603 (1603/1 (przeznaczona pod drogę), 1603/2);
- 202 (202/1 (przeznaczona pod drogę), 202/2);
- 211/1 (211/3 (przeznaczona pod drogę), 211/4);
- 211/2 (211/5 (przeznaczona pod drogę), 211/6);
- 218/1 (218/2 (przeznaczona pod drogę), 218/3);
- 219/1 (219/3 (przeznaczona pod drogę), 219/4);
- 219/2 (219/5 (przeznaczona pod drogę), 219/6);
- 221/3 (221/5 (przeznaczona pod drogę), 221/6);
- 1627/6 (1627/9, 1627/10 (przeznaczona pod drogę), 1627/11);
- 1627/7 (1627/12 (przeznaczona pod drogę), 1627/13);
- 1627/2 (1627/14 (przeznaczona pod drogę), 1627/15);
- 1624 (1624/1 (przeznaczona pod drogę), 1624/2);
- 1625 (1625/1 (przeznaczona pod drogę), 1625/2);
- 1626 (1626/1 (przeznaczona pod drogę), 1626/2);
- 1605/1 (1605/5 (przeznaczona pod drogę), 1605/6);
- 1605/2 (1605/7 (przeznaczona pod drogę), 1605/8).

Jednocześnie informuję, że:

- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna;

- zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy, starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczenia w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, a także w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024.572) – zwanej dalej „k.p.a.”, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia;

- strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Hajnówce ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach od 730 - 1530 oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia do dnia **24.02.2025 r.** Istnieje również możliwość kontaktu telefonicznego z tut. organem (pod numerami telefonów: 85 6823050, 85 6825370) oraz udostępnienia przez pracownika organu, po uprzednim zwróceniu się z taką prośbą (np. za pośrednictwem poczty elektronicznej budownictwo@powiat.hajnówka.pl lub poprzez elektroniczną platformę ePUAP (adres skrytki urzędu: 23f0tg2r1j/SkrytkaESP), części dokumentacji (w miarę możliwości technicznych, pojedyncze strony) w formie skanu na adres wskazany przez stronę;

- niniejsze zawiadomienie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 k.p.a. (AB.673.3.2025)

Pomagamy w pisaniu i rozliczaniu wniosków o dofinansowanie do OZE! W 2025 r. powiat kontynuuje pomoc mieszkańcom

Powiatowe Centrum Energii Odnawialnej funkcjonuje od 2021 r. - w 2025 r. także! Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo podjął decyzję o kontynuacji misji naszego Centrum. Mieszkańcy nadal mogą korzystać z wiedzy i bezpłatnego wsparcia naszej ekspertki, Lucyny Lewczuk i skutecznie aplikować o dofinansowanie z programów krajowych.

Trwa nabór w Programie „Mój prąd”

Choć program „Czyste Powietrze” w nowej odsłonie ruszy w kwietniu 2025 roku, można rozliczyć dotychczas złożone wnioski. Za to kontynuowany jest nabór o dofinansowanie do zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznej i magazynu energii w ramach programu „Mój Prąd”. Spieszcie się - szósty

nabór wniosków w programie Mój Prąd jest wydłużony do 6 marca 2025 lub do wyczerpania środków.

Warunkiem przyznania dofinansowania w Programie jest posiadanie mikroinstalacji PV zamontowanej, opłaconej i uruchomionej zgodnie z okresem kwalifikowalności kosztów – tj. od 01.01.2021 r. oraz rozliczanej w systemie net-billing.

Dofinansowaniu podlega zakup i montaż/transport mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy od 2 do 20 kW, dla osób fizycznych oraz zakup i montaż/transport urządzeń (magazynowanie ciepła, energii elektrycznej) wspierających auto-konsumpcję wytworzonej energii elektrycznej w mikroinstalacji. Jeśli zgłosiłeś mikroinstalację do sieci przed 01.08.2024 r. – możesz

ubiegać się o dofinansowanie bez urządzenia dodatkowego. Niemniej, przedział mocy dla tych mikroinstalacji to od 2 kW do 10 kW. Nowi Beneficjenci, którzy zamontowali/zamontują i zgłosili/zgłoszą mikroinstalację po 01.08.2024, otrzymają dofinansowanie pod warunkiem warunkiem zgłoszenia urządzenia dodatkowego

Cd. str. 8

Rozmawiamy o przyszłości regionu!

20 stycznia 2025 r. samorządowcy z regionu Puszczy Białowiejskiej gościli w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. Radę Powiatu Hajnowskiego reprezentowali Starosta Hajnowski Andrzej Skiepkó, Wicestarosta Justyna Jarmocik oraz radny Jerzy Sirak.

Tematyka spotkania dotyczyła kierunków rozwoju Podlasia, w szczególności regionu Puszczy Białowiejskiej. W trakcie dyskusji rozmawiano m.in. o kluczowych inwestycjach, wspieraniu zielonych technologii oraz innych możliwościach finansowania działań dostosowujących region do zmian klimatu, a także źródłach dofinansowania,



w tym o subwencjach ekologicznych. Omówiono również skutki sytuacji geopolitycznej, zwłaszcza w branży turystycznej. Spotkanie było okazją

do konstruktywnej rozmowy i wymiany poglądów na temat rozwoju naszego regionu.

Dziękujemy Panu Krzysztofowi Truskolaskiemu – posłowi na Sejm RP oraz Pani Urszuli Sarze Zielińskiej - Wiceminister Klimatu i Środowiska, za inicjatywę i dialog! W spotkaniu uczestniczył także Marszałek Łukasz Prokorym oraz Jacek Brzozowski Wojewoda Podlaski.

Katarzyna Miszczuk

Foto: Facebook Krzysztof Truskolaski - Poseł na Sejm RP

Pomagamy w pisaniu i rozliczaniu wniosków o dofinansowanie do OZE! W 2025 r. powiat kontynuuje pomoc mieszkańcom

Cd. str. 8 (magazynu energii i/ lub magazynu ciepła, na który także mogą otrzymać dofinansowanie). Przedział mocy dla tych mikroinstalacji to od 2 kW do 20 kW.

„Moje ciepło”

Kontynuowany jest również program „Moje ciepło” – można otrzymać wsparcie zakupu i montażu pomp ciepła dla nowych budynków jednorodzinnych. Nabór wniosków trwa do 31.12.2026 r. lub do wyczerpania dedykowanej puli środków.

Zgłoś się po pomoc!

O szczegółach programów i kwotach dofinansowania opowie Wam nasza ekspertka Lucyna Lewczuk. Wiedza merytoryczna

idzie w parze z umiejętnościami – w ramach działania powiatowego Centrum Energii Odnawialnej, Lucyna wspiera mieszkańców powiatu w procesie wypełniania i rozliczenia wniosków. Pomoc uzyskana w naszym Centrum jest bezpłatna! W 2024 r. 170 osób dzięki pomocy pracownika samorządu powiatu, złożyło wnioski o dofinansowanie lub wnioski o płatność. Skorzystaj i Ty! Powiatowe Centrum jest otwarte w każdy piątek w godzinach 9.00 – 12.00, siedziba znajduje się w budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce ul. 3 Maja 25a, kontakt: 85 682 21 69, email: lucyna.lewczuk@powiat.hajnowka.pl. Obowiązują zapisy, umów się na wizytę!

Katarzyna Miszczuk

OBWIESZCZENIE STAROSTY HAJNOWSKIEGO z dnia 27.01.2025 r.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024.311) – zwanej dalej „ustawą”.

zawiadamiam,

że w dniu 27.01.2025 r. na wniosek Burmistrza Miasta Hajnówka 17-200 Hajnówka ul. A. Zina 1 została wydana decyzja nr 1/25 (znak AB.673.11.2024) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie ulic: Żytniej i bez nazwy w Hajnówce wraz z budową i przebudową towarzyszącej infrastruktury technicznej w Hajnówce w zakresie: budowy jezdni, budowy prawostronnej drogi dla rowerów (ul. bez nazwy) o szerokości 2,40 m, budowy obustronnych chodników dla pieszych o szerokości 1,88 – 2,50 m, budowy zjazdów zwykłych o szerokości 4,0 – 5,0 m, miejsc postojowych ogólnodostępnych dla samochodów osobowych w ilości 34 szt., budowy pięciu sięgaczy o szerokości 5,0 m, budowy sieci kanalizacji deszczowej z przykanalikami, przebudowy sieci wodociągowej, budowy ziemnej sieci oświetleniowej nN-0,4 kV, przebudowy napowietrznej sieci elektroenergetycznej nN, przebudowy napowietrznej sieci elektroenergetycznej SN, budowy kanału technologicznego, wycinki drzew i krzewów.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska, ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach pracy Starostwa.

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Hajnowskiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy, w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024.572), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, w Urzędzie Miasta Hajnówka, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

Chroń swoje dane w internecie!”

Nowa kampania Starostwa Powiatowego startuje lada moment! Trwają ostatnie przygotowania do nowej kampanii informacyjnej - wiedza nabyta, artykuły się przygotowują, dojechały też kampanijne gadzety! Cierpliwości! Dowiedzie się co phishing, spoofing, jak się przed nimi bronić na bazie wachlarza przykładów i będzie oczywiście konkurs z nagrodami! Śledź nasze media!

OBWIESZCZENIE STAROSTY HAJNOWSKIEGO z dnia 21.01.2025 r.

o wszczęciu postępowania o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024.311) – zwanej dalej „ustawą”.

zawiadamiam,

o wszczęciu w dniu 10.01.2025 r. na wniosek Wójta Gminy Hajnówka 17-200 Hajnówka ul. A. Zina 1 postępowania w sprawie zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego i udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na **rozbudowie odcinka drogi gminnej Nr 108571B – ulicy Torowej w Dubinach** oraz zatwierdzenia podziału nieruchomości.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:

- przed nawiasem podano nr działki ulegającej podziałowi;
- w nawiasie podano nr działek powstałych po podziale;
- tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.

Nieruchomości objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:

Województwo podlaskie

Powiat hajnowski

Gmina Hajnówka

Jednostka ewidencyjna: 200506_2 Gmina Hajnówka

Obręb: 200506_2.000007 Dubiny dz. nr ewid.:

- **960/6, 787/4, 960/9;**

- **960/11** (czasowe zajęcie), **960/8** (czasowe zajęcie), **736/3** (czasowe zajęcie), **736/6** (czasowe zajęcie);

- 960/4 (**960/12** (przeznaczona pod drogę), 960/13);

- 960/7 (**960/14** (przeznaczona pod drogę), 960/15);

- 775 (**775/1** (przeznaczona pod drogę), 775/2);

- 757/5 (**757/8** (przeznaczona pod drogę), 757/9);

- 676 (**676/1** (przeznaczona pod drogę), 676/2);

- 787/3 (**787/5** (przeznaczona pod drogę), 787/6);

- 785/1 (**785/3** (przeznaczona pod drogę), 785/4);

- 783/1 (**783/3** (przeznaczona pod drogę), 783/4);

- 781/1 (**781/3** (przeznaczona pod drogę), 781/4);

- 779/1 (**779/3** (przeznaczona pod drogę), 779/4);

- 777/1 (**777/2** (przeznaczona pod drogę), 777/3);

- 773/1 (**773/3** (przeznaczona pod drogę), 773/4);

- 769/1 (**769/3** (przeznaczona pod drogę), 769/4);

- 747/1 (**747/5** (przeznaczona pod drogę), 747/6);

- 745/1 (**745/3** (przeznaczona pod drogę), 745/4);

- 743/1 (**743/3** (przeznaczona pod drogę), 743/3);

- 740/1 (**740/9** (przeznaczona pod drogę), 740/10);

- 739/1 (**739/5** (przeznaczona pod drogę), 739/6);

- 736/3 (**736/11** (przeznaczona pod drogę), 736/12);

- 736/1 (**736/7** (przeznaczona pod drogę), 736/8);

- 734/1 (**734/3** (przeznaczona pod drogę), 734/4);

- 733/1 (**733/3** (przeznaczona pod drogę), 733/4);

- 731/1 (**731/3** (przeznaczona pod drogę), 731/4);

- 729/1 (**729/3** (przeznaczona pod drogę), 729/4);

- 727/1 (**727/5** (przeznaczona pod drogę), 727/6);

- 726/1 (**726/7** (przeznaczona pod drogę), 726/8);

- 724/1 (**724/3** (przeznaczona pod drogę), 724/4);

- 723/1 (**723/3** (przeznaczona pod drogę), 723/4);

- 719/1 (**719/7** (przeznaczona pod drogę), 719/8);

- 717/1 (**717/5** (przeznaczona pod drogę), 717/6);

- 715/1 (**715/5** (przeznaczona pod drogę), 715/6);

- 713/1 (**713/7** (przeznaczona pod drogę), 713/8);

- 710/1 (**710/5** (przeznaczona pod drogę), 710/6);

- 707 (**707/1** (przeznaczona pod drogę), 707/2);

- 705/1 (**705/5** (przeznaczona pod drogę), 705/6);

- 703/1 (**703/3** (przeznaczona pod drogę), 703/4);

- 701/1 (**701/3** (przeznaczona pod drogę), 701/4);

- 700/1 (**700/5** (przeznaczona pod drogę), 700/6);

- 698/1 (**698/5** (przeznaczona pod drogę), 698/6);

- 696/1 (**696/5** (przeznaczona pod drogę), 696/6);

- 694/1 (**694/5** (przeznaczona pod drogę), 694/6);

- 690/1 (**690/13** (przeznaczona pod drogę), 690/14);

- 689/1 (**689/5** (przeznaczona pod drogę), 689/6);

- 687/1 (**687/3** (przeznaczona pod drogę), 687/4);

- 685/1 (**685/5** (przeznaczona pod drogę), 685/4);

- 683/1 (**683/3** (przeznaczona pod drogę), 683/4);

- 682/1 (**682/11** (przeznaczona pod drogę), 682/12);

- 681/1 (**681/10** (przeznaczona pod drogę), 681/11);

- 678/1 (**678/6** (przeznaczona pod drogę), 678/7);

- 773/2 (**773/5** (przeznaczona pod drogę), 773/6);

- 769/2 (**769/5** (przeznaczona pod drogę), 769/6)

- 767/2 (**767/3** (przeznaczona pod drogę), 767/4);

- 766/4 (**766/8** (przeznaczona pod drogę), 766/9);

- 766/3 (**766/6** (przeznaczona pod drogę), 766/7);

- 765/3 (**765/5** (przeznaczona pod drogę), 765/6);

- 763/2 (**763/3** (przeznaczona pod drogę), 763/4);

- 761/2 (**761/3** (przeznaczona pod drogę), 761/4);

- 760 (**760/1** (przeznaczona pod drogę), 760/2);

- 759/2 (**759/3** (przeznaczona pod drogę), 759/4);

- 755/2 (**755/3** (przeznaczona pod drogę), 755/4);

- 753/2 (**753/3** (przeznaczona pod drogę), 753/4);

- 751/2 (**751/3** (przeznaczona pod drogę), 751/4);

- 749/2 (**749/3** (przeznaczona pod drogę), 749/4);

- 747/3 (**747/7** (przeznaczona pod drogę), 747/8);

- 745/2 (**745/5** (przeznaczona pod drogę), 745/6);

- 743/2 (**743/5** (przeznaczona pod drogę), 743/6);

- 740/7 (**740/11** (przeznaczona pod drogę), 740/12);

- 739/4 (**739/7** (przeznaczona pod drogę), 739/8);

- 736/6 (**736/13** (przeznaczona pod drogę), 736/14);

- 736/2 (**736/9** (przeznaczona pod drogę), 736/10);

- 734/2 (**734/5** (przeznaczona pod drogę), 734/6);

- 733/2 (**733/5** (przeznaczona pod drogę), 733/6);

- 731/2 (**731/5** (przeznaczona pod drogę), 731/6);

- 729/2 (**729/5** (przeznaczona pod drogę), 729/6);

- 710/4 (**710/7** (przeznaczona pod drogę), 710/8);

- 708/1 (**708/5** (przeznaczona pod drogę), 708/6).

Jednocześnie informuję, że:

• zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna;

• zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy, starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości oraz zawiadomienia pozostałe strony w drodze obwieszczenia w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, a także w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024.572) – zwanej dalej „k.p.a.”, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia;

• strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Hajnówce ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach od 730 - 1530 oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia do dnia **21.02.2025 r.** Istnieje również możliwość kontaktu telefonicznego z tym organem (pod numerami telefonów: 85 6823050, 85 6825370) oraz udostępnienia przez pracownika organu, po uprzednim zwróceniu się z taką prośbą (np. za pośrednictwem poczty elektronicznej budownictwo@powiat.hajnowka.pl lub poprzez elektroniczną platformę ePUAP (adres skrytki urzędu: 23f0tg2rlj/SkrytkaESP), części dokumentacji (w miarę możliwości technicznych, pojedyncze strony) w formie skanu na adres wskazany przez stronę;

• niniejsze zawiadomienie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 k.p.a. (**AB.673.1.2025**)

20. jubileuszowy ogólnopolski konkurs fotograficzny „PODLASIE W OBIEKTYWIE im. Wiktora Wołkwa” rozstrzygnięty!

Cd. ze str. 1

Przez te 20 lat zdjęcia wybierali i oceniali zaprzyjaźnieni jurorzy, których było w sumie siedemnastu. Niektórych nie ma już wśród nas, jak chociażby Wiktor Wołkwa, Janusz Korbel, czy Marek Dolecki.”

W tym roku zgłosiła się rekordowa ilość, 181 osób, nadsyłając niemal pół tysiąca fotografii Podlasia. Zgłosili się uczestnicy z całej Polski z przewagą osób z województwa podlaskiego, mazowieckiego, lubelskiego i śląskiego. Najmłodszy uczestnik miał 10 lat, a najstarszy 78.

W konkursie zdjęcia oceniało niezastąpione jury złożone z profesjonalnych fotografów i miłośników Podlasia, a jednocześnie przyjaciół Wiktora Wołkwa: **Bożeny Walencik, Tomasza Kłosowskiego, Jarosława Chyry oraz Michała Kościa i Tomasza Tichoniuka.**

„Cieszę się, że Państwo widzie bogactwo naszego wschodu, nie tylko piękną przyrodę, zachody słońca, żubry, czy wilki, ale też kulturę. Fotografia to nie tylko sam widok, fotografia to też jest opowieść, więc starajcie się Państwo dalej opowiadać nam swoje historie. Dziękujemy za Wasze zdjęcia, są piękne, sławicie nasz region i to jest bardzo ważne.”- Bożena Walencik- przewodnicząca komisji konkursowej, w komisji konkursowej oceniała zdjęcia przez 14 edycji.

„20 lat to słuszny wiek. Ten konkurs zmienia się tak jak zmienia się Podlasie- on dobrze to oddaje. Podlasie było terenem, który kiedyś wabiło do fotografowania, teraz jest terenem trudnym, bo to



I NAGRODA - Maciej Bechta z Warszawy, Zima - skit w Odrynkach

co stare i charakterystyczne dla tego regionu powoli zanika a staje się powszechne. I teraz fotograf musi z tego wybrnąć przy pomocy nierzuszającego się obrazu, a to jest spora sztuka i wyzwanie. To nie jest konkurs reporterski, jest Wołkowowski- idzie w kierunku klimatu, nastroju, estetyki obrazu, a obiekty pokazywane są niejako przy okazji. Mnie się to osobiście bardzo podoba. Przez te 20 lat zostały wydeptane pewne ścieżki tematyczne, można powiedzieć że- lazne, jest ich kilka. Jedna z nich to zachody i wschody słońca, tak jak u Wołkwa, druga rzecz to sakralia- Podlasie to kraina wielu kultur i religii. I kolejna to przyroda, nie ma Podlasia bez przyrody, z żubrem na czele (...) Nasza sztuka w wyborze osób nagrodzonych polega na wyłuskaniu i wybraniu tych, którzy oprócz przedstawienia tematu mają jeszcze coś od siebie do dodania poprzez fotografie. Widać

że konkurs się rozwija, coraz więcej Państwa się zgłasza i dziękujemy za to.” - **Tomasz Kłosowski**- członek komisji konkursowej związany z konkursem już 12 lat.

„Chciałbym szczególnie pogratulować tych 20 lat organizatorom, podziękować za pracę jurorom, że wkładają w to coraz więcej wysiłku, ze względu na ilość zgłoszeń. Uczestnikom zaś chciałbym życzyć na przestrzeni tych wszystkich lat, a w szczególności w tym jubileuszowym roku wytrwałości w podejściu do tematu, poszukiwaniu nowych ujęć, nowego spojrzenia i umiejętności dostrzegania.”- **Jarosław Grygoruk**- sekretarz miasta Hajnówka.

Podlasie to mozaika kulturowa- która znakomicie oddana została w fotografiach uczestników konkursu. Wyjątkowa przyroda, prawosławie, wielokulturowość, architektura- jak w kalejdoskopie możemy przeglądać się w tym re-

jonie Polski. Niektóre nadesłane fotografie wyraźnie nawiązywały do prac Wiktora Wołkwa - naszego patrona - ujęciem tematu, formą i klimatem.

Komisja po bardzo żmudnych i trudnych obradach przyznała następujące nagrody:

I NAGRODA: Maciej Bechta z Warszawy

II NAGRODA: 1. Jolanta Grochowska z Bajek Zalesie

2. Jarosław Jakóbczak z Krynek

III NAGRODA:

1. Karol Zalewski z Janowa Podlaskiego

2. Maciej Ratajowicz z Warszawy

3. Piotr Cieśla z Mielnika

NAGRODA SPECJALNA Michała Kościa

WYRÓŻNIENIE:

1. Bartłomiej Zawila z Warszawy

2. Dorota Sikorska-Pieściuk z Olsztyna

3. Karolina Orzepowska ze Skiw Małych

4. Radosław Zubrycki z Białegostoku

5. Lubow Szlihta z Legionowa

6. Wojciech Biendar z Białegostoku

7. Katarzyna Grusza z Wasilkowa

8. Aleksandra Rostek z Warszawy

9. Artur Łukianow z Warszawy

10. Anna Mierzejewska-Miziołek z Wyszkowa

11. Małgorzata Pawelczyk z Białegostoku

12. Adam Cukrowski z Białegostoku

13. Jan Jarmocik z Bielska Podlaskiego

14. Mateusz Skowroński z Grajewy

15. Patryk Kurc z Sosnowca

Laureaci otrzymali pamiątko-

we dyplomy i nagrody, które wręczał dyrektor muzeum – Tomasz Tichoniuk wraz z jurorami. Zwycięzca konkursu nagrodę specjalną ufundowaną przez burmistrza miasta Hajnówka wręczył w jego imieniu sekretarz Urzędu Miasta – Jarosław Grygoruk.

Zwycięzcy oprócz pamiątkowych dyplomów i nagród otrzymali nietuzinkowe statuetki wykonane specjalnie na tą okazję przez twórcę z Narewki Sławomira Charkiewiczza. Dziękujemy wszystkim za przesłane fotografie, laureatom gratulujemy nagród.

Wernisaż i ogłoszenie wyników uświetnił występ Studia Folkloru **ZEMERWA**. Zespół pochodzi ze Studziwóde, zaśpiewał tradycyjne pieśni oraz kolędy wykonywane w białoruskich miejscowościach na Podlasiu i Polesiu. Występowi towarzyszyły również instrumenty: skrzypce i akordeon.

Do wystawy zostało wybranych 80 zdjęć, wydrukowanych w formacie 100 x 70 cm, które tworzą wystawę. Wystawa dostępna będzie przez rok czasu, do XII 2025 r. a później będzie wędrować po Podlasiu. Zapraszamy do oglądania wystawy i podziwiania naszego pięknego Podlasia oczyma fotografów z całej Polski.

Konkurs objęty był honorowym patronatem Marszałka Województwa Podlaskiego, Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, Starosty Powiatu Hajnowskiego oraz Burmistrza Miasta Hajnówka.

Agnieszka Tichoniuk
Fot. Krzysztof Onikijuk

Wielki Bal Karnawałowy

W sobotę 8 lutego w Hajnowskim Domu Kultury odbył się Wielki Bal Karnawałowy dla dzieci. Wydarzenie zgromadziło licznych młodych uczestników, którzy pojawili się w fantazyjnych strojach, gotowi do świetnej zabawy.

Zaraz po przybyciu na miejsce, dzieci mogły poczuć magiczną atmosferę, którą tworzyły kolorowe dekoracje, balony i światełka, które rozświetlały salę. Następnie odbyły się tańce, gry i zabawy, które dostarczały mnóstwa radości wszystkim uczestnikom.

Na zakończenie balu, każdy z uczestników otrzymał słodki upominek, który ufundowała cukiernia Karmel.

Zadanie „Artystyczne ferie w mieście 2025” realizowane w ramach AKCJA ZIMA 2025, współfinansowane z dotacji Gminy Miejskiej Hajnówka



Warto przeczytać

W oparach eteru. Opowieść o ...

„W oparach eteru. Opowieść o kryminalnej przeszłości Suwalszczyzny, czyli co kto komu ukradł, co przemycał i dlaczego zabił. Historie sprzed wieku” – taki długi tytuł nosi najnowsza książka Marcina Halickiego.

A gdyby tak na historię Suwalszczyzny spojrzeć oczyma pijaków, przemytników, podpalaczy i złodziei? Co wówczas zobaczymy? Czego się o tej części świata dowiemy? Jaki ma sens bohaterami opowieści czynić seryjnych morder-



ców, skrytobójców, grasujące bandy koniokradów i przemytników, rabusiów napadających na biedotę i bogaczy, nieszczęśników, którzy wpadli w czarną toń nałogów? Ano chyba taki, że opowieści o tym, co podpalano i jak dobrze się paliło, to opowieści także (a może przede wszystkim) o tym, jak i z czego budowano, a opowieści o tym, co przemycano, to także opowieści o braku i potrzebach, tęsknocie i marzeniach... Bo historia Suwalszczyzny, na którą spojrzemy oczyma pijaków, przemytników, podpalaczy i złodziei, to historia biedy i nędzy, o której mówi się mało, albo wcale, bo nie jest dość fotogeniczna, to także historia żydowskich bied-

nych sztetli, której się wyparto...

Marcin Halicki, przekopując się przez setki tysięcy stron gazet i archiwaliów w poszukiwaniu zbrodniarzy, pijaków i złodziei, wykonał tytaniczną pracę: na chwilę wskrzesił świat, którego już nie ma. To dzięki niemu zajrzeć możemy na Pogranicze: do przemytniczej sakwy, do kieszeni złodzieja, do chałupy Żyda, w której trwa akurat wypędzanie dybuka. Zajrzyjmy, odsłońmy na mgnienie oka kurtynę, popatrzmy na świat, którego już nie ma.

Marcin Halicki, urodzony w roku 1981 z ojca augustowiani-

na i z matki raczkowianki, życiem związany z Dowspudą regionalista, animator kultury, działacz społeczny i samorządowiec. Autor i współautor filmów, książek, artykułów, wystaw oraz wydarzeń kulturalnych popularyzujących dziedzictwo historyczno-kulturowe Suwalszczyzny. Założyciel marki „Raczkowskie Archiwalia”, wyróżnionej podczas 10. edycji konkursu o tytuł Ambasadora Wschodu. Członek ogólnopolskiej Sieci Liderów Dialogu oraz organizator Akcji Czysta Rospuda.

Opis i biogram pochodzą ze strony wydawcy

Pociągiem nad Zalew w Repczycach



Od 15 grudnia, wraz z wejściem w życie nowego rozkładu jazdy, podróżni mogą korzystać z nowego przystanku – Repczyce w gminie Kleszczewo – na trasie z Białegostoku do Czeremchy. Nowy przystanek umożliwi na co dzień dojazd do pracy i szkoły, a latem wypady nad wodę. Przystanek posiada wysoki peron ułatwiający wsiadanie, wiatę, ławki i tablice informacyjne oraz ekologiczne oświetlenie. Zapewniony jest dostęp dla osób o ograniczonej mobilności – jest antypoślizgowy

chodnik i ścieżki naprowadzające. Zbudowano cztery miejsca parkingowe, w tym jedno dla osób niepełnosprawnych. Rowerzyści mogą skorzystać ze stojaków. Częścią inwestycji była też modernizacja pobliskiego przejazdu kolejowo-drogowego, który został wyposażony w sygnalizację świetlną, co zwiększy bezpieczeństwo. Łączny koszt prac to ok 2 mln zł. Pieniądze na inwestycje pochodziły z „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021 – 2025”. **Tomasz Łotowski**

Noworoczny Koncert Mażorettek Shock



W dniu 11 stycznia 2025 r. w Hajnowskim Domu Kultury odbył się Koncert Noworoczny przygotowany przez zespół Mażorettek Shock oraz zespół Tańca Uniwersytetu III wieku.

Sala kolumnowa Hajnowskiego Domu Kultury wypełniła się po brzegi, a zgromadzeni goście mogli obejrzeć na scenie 120 tancerzy.

Przygotowane choreografie zostały nagrodzone gromkimi brawami i miłymi słowami, za które bardzo dziękujemy.

Gratulujemy naszym tancerzom udanego koncertu. Dziękujemy Wam za przybycie i do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach artystycznych!

Anna Kot

W Podlaskiem rusza Gorączka Żłota

Podlaskie dołącza do Gorączki Żłota. Polski Czerwony Krzyż ma nadzieję, że także w tym roku akcja zbierania drobnych monet poruszy serca i po raz kolejny będzie dowodem na to, że nawet najdrobniejszy gest się liczy.

Gorączka Żłota to ogólnopolska akcja PCK, która w tym roku odbywa się już po raz 24. Tradycyjnie w szkołach i przedszkolach pojawiają się pojemniki, do których można wrzucić bilon. Zebrane w ten sposób środki pomogą sfinansować letni wypoczynek, zakup szkolnych wyprawek i posiłków potrzebującym dzieciom.

W Gorączkę Żłota w ubiegłym roku bardzo aktywnie włączyły się przedszkola i szkoły z województwa podlaskiego. Zebrano 1,9 tony monet, co dało w sumie ponad

17,8 tys. zł. Pieniądze te przeznaczono, po konsultacjach z pedagogami szkolnymi, m.in. na wsparcie dzieci w trudnej sytuacji materialnej. Uczennice i uczniowie otrzymali ładne plecaki i ich wyposażenie, ubrania, w których pewnie rozpoczęli nowy rok szkolny, wymarzone buty i stroje sportowe. W szczytnej rywalizacji wzięło udział blisko 50 placówek oświatowych z regionu

Aby zgłosić do tegorocznej Gorączki Żłota swoją szkołę lub przedszkole, nauczyciel, pedagog lub dyrektor danej placówki powinien przestać na adres e-mail beata.michalczyk@pck.pl formularz zgłoszeniowy, który wraz z regulaminem dostępny jest na stronie internetowej pck.podlasie.pl. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 690 176 472.

Marszałek nagrodził ludzi kultury

We wtorek, 17 grudnia, marszałek Łukasz Prokorym wraz z członkiem zarządu Jackiem Piorkiem oraz posłem RP Krzysztofem Truskolaskim wręczył wyróżnienia za twórczość artystyczną, upowszechnianie i ochronę kultury. Nagrody (10 000 zł) otrzymało 14 osób. Wśród nagrodzonych znaleźli się także przedstawiciele naszego regionu: Studio Piosenki Estradowej działające przy Hajnowskim Domu Kultury i Elżbieta Bilmin dyrygent Chóru Polskiej Pieśni Narodowej działającego przy Bielskim Domu Kultury. Oto pełna lista nagrodzonych:

- Teresa Adamowska – za całokształt osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (Łomża)
- Elżbieta Bilmin – za całokształt działalności artystycznej (Bielsk Podlaski)
- Alina Dębowska-Jankiewicz – za całokształt osiągnięć w dziedzinie upowszechniania dziedzictwa kulturowego
- Jędrzej Dondziło – za całokształt osiągnięć w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury (Białystok)
- Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów – za całokształt osiągnięć w dziedzinie upowszechniania dziedzictwa kulturowego (Łomża)
- Małgorzata Makowska – za całokształt osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (Suwałki)
- Aneta Prymaka-Oniszk – za całokształt osiągnięć w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury (Białystok)
- Magdalena Anna Sinoff – za całokształt działalności artystycznej (Łomża)
- Studio Piosenki Estradowej działające przy Hajnowskim Domu Kultury – za całokształt działalności artystycznej (Hajnowka)
- Studio Tańca „Radość” działające przy Suwalskim Ośrodku Kultury – za całokształt działalności artystycznej (Suwałki)
- Teatr „T-3” działający przy Polskim Związku Niewidomych – za całokształt działalności artystycznej (Białystok)
- Marcin Wądołowski – za całokształt osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (Zambrów)
- Ewa Wroczyńska – za całokształt osiągnięć w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury (Tykocin)
- Joanna Zubrycka – za całokształt działalności artystycznej (Białystok)



kształt osiągnięć w dziedzinie upowszechniania dziedzictwa kulturowego (Łomża)

przy Suwalskim Ośrodku Kultury – za całokształt działalności artystycznej (Suwałki)

źródło: UMWP

Nasi Laureaci

W gronie 8. „Perł” zdobytych w ubiegłorocznej konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów” aż cztery trafiły do naszego regionu. W kategorii Produkt otrzymały je:

- Mielnickie korowajczyki weselne – Heleny Datzuk, KGW Zielona Dolina (Moszczona Królewska, powiat siemiatycki) – to tradycyjny wypiek cukierniczy nieodzowny dodatek do korowaja – ciasta które przygotowano w przeddzień wesela w domu panny młodej i pana młodego. Były jego ozdobnikami. Wyrabiane są ręcznie, bez użycia gotowych, fabrycznych form i mają swoją symbolikę. – *Korowajczyk ma moc miłości. Do ich wyrabiania zapraszano drużyny. Każda musiała przygotować swój wypiek i zaczarować nim chłopaka, aby miała towarzysza do tańca na całe weselne przyjęcie* – opowiadała Helena Datzuk.
- Podpiwek – Wiery Pawluczuk, KGW „Hołodzianki” (Hołody, po-



wiat bielski) – napój na przygotowywany jest od lat 30. XX wieku. To mieszanka źródlanej wody, ekstraktu kawy zbożowej i cukru z dodatkiem drożdży. To popularny napój we wsi Hołody i okolicy zarówno wśród dorosłych, jak i dzieci. Można go spotkać na lokalnych jarmarkach i festynach, gdzie na swoich stoiskach podają go gospodynie.

Perłę 2024 otrzymała także jedna potrawa: kwas z tołkanicą

oraz maczanka z jajeczną – danie KGW Świsłoczek (Gródek, powiat białostocki). To rodzaj chłodniku na śmietanie z dodatkiem zielonych warzyw. Towarzyszy mu tołkanica – potrawa z tłuczonych ziemniaków ze skwarkami i podsmażoną cebulą. Maczanka z jajeczną to tzw. potrawa jednogarnkowa z karkówki wieprzowej podsmażonej z cebulą, zaprawiona odrobiną mąki. Dodatkiem jest rodzaj jajecznicy lekko „osuszonej” wodą i mąką. **źródło: UMWP**

Hajnowskie Spotkania z Kolędą Prawosławną

W dniu 12 stycznia w Hajnowskim Domu Kultury odbył się Koncert „Hajnowskie Spotkania z Kolędą Prawosławną”. Wypełniona po brzegi sala kolumnowa HDK gromkimi brawami nagradzała prezentacje zespołów i chórów kolędniczych.

Cd. str. 11



Międzywojewódzka Liga Amatorów w Tenisie Stołowym

W siódmej kolejce odbyły się dwa zaległe spotkania i tyle samo spotkań zostanie rozegranych w terminie późniejszym. Klasyfikacje są nie do końca faktyczne, ponieważ cztery drużyny mają do rozegrania swoje mecze z tej kolejki. W ekspresowym tempie rozgrywamy mecze z tej rundy, bo już rozpoczęła się runda rewanżowa.

Po trzy punkty dla swoich zespołów zdobyli: Niewiarowski Łukasz, Kostrzyński Sławomir i Wojciech Jadczyk („Unia 1976” Ciechanowiec); Kosiński Patryk („Fitgen” Popławy); Marciniuk Mariusz, Moczulski Tomasz i Siekierko Andrzej („Top spin” Siemiatycze) i Burdzicki Zbigniew („Lombard” Biała Podlaska).

Po siedmiu kolejkach w klasyfikacji drużynowej prowadzi „Unia 1976” Ciechanowiec wyprzedzając KTS Wysokie Mazowieckie i „Parakiety Jabłowski” Sokół Podlaski.



Indywidualnie czołówka tabeli pozostaje bez zmian. Pierwszy jest Sławomir Kostrzyński z Unii 1976 Ciechanowiec. Kolejne miejsca zajmują reprezentujący KTS Wysokie Mazowieckie Bartosz Wyrzykowski i Arkadiusz Dąbrowski.

W klasyfikacji deblowej nie-

wielka zmiana. Na I miejscu jest para Bartosz Wyrzykowski i Arkadiusz Dąbrowski z Wysokiego Mazowieckiego, na drugim miejscu (także bez zmian) Janusz Lipiński i Marek Niczyporuk z „Semafora” Czeremcha, a na trzecim Mariusz Marciniuk i Andrzej Siekierko. **(lud)**

Podsumowanie współzawodnictwa Szkolnego Związku Sportowego za rok szk. 2023-24

Podsumowanie to czas refleksji nad tym, czy wszystko zrobiliśmy dobrze, czy nie mogło być lepiej. Każdy zdaje sobie sprawę, że sport szkolny tworzy podwaliny pod sport klubowy – „sport wyczynowy”. Przygotowanie w sensie motorycznym jest podstawą każdej dyscypliny sportowej. Mając tę świadomość, powinniśmy wszyscy wspierać sport szkolny i jego następcę – sport wyczynowy. Zachód i Stany Zjednoczone, z których bierzemy przykład w każdej dziedzinie, już dawno to zrozumieli. Natomiast my jesteśmy w przystawowym dołku i nie dokładamy większych starań, by zmienić niekorzystną sytuację. Narzekamy na pandemię i uczniów siedzących przy komputerach i komórkach, ale co my – dorośli uczyniliśmy, żeby odciągnąć młodzież od niezdrowego trybu życia? Dajmy im możliwość aktywnego spędzenia czasu w samodoskonaleniu. Otwórzmy bezpłatnie wszystkie sale gimnastyczne w soboty i niedziele oraz ferie zimowe i wakacje (w SP 4 to już funkcjonuje); wprowadźmy więcej zajęć pozalekcyjnych ze zwiększonym wachlarzem dyscyplin sportowych. Jeżeli jest zainteresowanie, a brak

kadry, to ściągnijmy do szkół trenerów z danej dyscypliny. Jednak, żeby osiągnąć sukces na tej płaszczyźnie do działania muszą się włączyć władze miasta, radni, rodzice, a także dyrektorzy szkół, nauczyciele oraz kluby. Nie zastanawiamy się negatywnie. Róbmy swoje na swoim podwórku. Jeżeli chcemy mieć zdrowe dzieci, nie przyglądajmy się temu obojętnie.

Szkolny Związek Sportowy, żeby zmotywować dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i średnich wprowadził współzawodnictwo szkół, które jest niezbędne do wyłonienia uzdolnionych sportowców oraz wpłynięcia na pozytywny rozwój cech charakteru. To mój 25 rok działalności jako przewodniczący i organizator Powiatowego Szkol-

nego Związku Sportowego. Nie chcę wspominać, jak było kiedyś, bo byłbym zmuszony napisać kilka razy dłuższy artykuł. Żyjmy dniami dzisiejszymi i wspólnie zaplanujmy rozsądną, sportową przyszłość młodemu pokoleniu. Zaczniemy od statystyk, (które doskonale sprawdziły się w sporcie), bo one nie kłamią.

W roku szkolnym 2023/24 powiat hajnowski uplasował się na 12 miejscu na 17 powiatów. W klasyfikacji gmin miejskich i miejsko-wiejskich Hajnówka zajęła 13 miejsce na 35 sklasyfikowanych. W klasyfikacji gmin wiejskich najlepiej wypadła Białowieża – 13 miejsce, a Hajnówka na 36 miejscu na 52 sklasyfikowanych. Więcej na stronie www.wiesciodlaskie.eu w zakładce sport. **Janusz Ludwiczak**

Zarząd województwa podpisał umowę z Polregio S.A.

Ogłoszony przez zarząd województwa przetarg na kolejowe przewozy pasażerskie w województwie podlaskim na lata 2025 – 2030 wygrała spółka Polregio S.A. Umowę opiewającą na blisko 400 mln zł podpisano w czwartek, 21 listopada.

W ramach umowy będą realizowane pasażerskie przewozy kolejowe na dziewięciu trasach, a między innymi:

Białystok – Czeremcha,
Białystok – Hajnówka,
Hajnówka – Siedlce. **(seb)**

Patryk Chojnowski sportowcem roku 2024

Cd. ze str. 5

- Barbara Bieganowska-Zajac (paralekkoatletyka)
- Karolina Pęk (paratenis stołowy)
- Łukasz Ciszek (parałuczniectwo)
- 10. Natalia Partyka (paratenis stołowy)**

- Ta statuetka jest dla mnie ogromnym wyróżnieniem. Nie był to dla mnie łatwy rok. Cieszę się, że to wszystko wytrzymałem i stałem się silniejszą osobą. - skomentował Patryk Chojnowski chwilę po odebraniu statuetki. Podczas sobotniej gali Trenerem Roku wybrany został główny szkoleniowiec reprezentacji Polski w paratenisie stołowym – Andrzej Ochal. Nagrodę w jego imieniu ode-



brał Prezes Polskiego Związku Tenisa Stołowego Dariusz Szumacher (trener Andrzej Ochal przebywa aktualnie na turnieju w Tajlandii). Patryk Chojnowski jest pierwszym

paratenisistą stołowym, który wygrał plebiscyt Polskiego Komitetu Paralimpijskiego #Guttman w kategorii Sportowiec Roku.

Krzysztof Kurlenda

Białystok powiat

I Powiatowe Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze

To dopiero I Powiatowe Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze, a już jest ogromny sukces! Aż 17 drużyn, w tym 4 dziewczęce rywalizowało w tych certyfikowanych zawodach. Prezes OSP Supraśl Tomasz Sawicki, zarazem przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, pomysłodawca i koordynator przedsięwzięcia serdecznie dziękuje wszystkim zaangażowanym w organizację zawodów, podkreślając, że bez zaangażowania drużyn i druhen, sponsorów oraz przyjaciół jednostki nie byłoby możliwe tak piękne działanie. - Wszyscy jesteśmy pod wrażeniem przygotowania i umiejętności drużyn biorących udział w zawodach – mówią Henryk Suchocki i Jan Gradkowski z zarządu powiatu.

W kategorii drużyn dziewczęcych I miejsce zdobyła drużyna z Barszczewa, II z Supraśla, III z Ogrodniczek, a IV z Pietkowa.

Wśród drużyn chłopięcych również Barszczewo sięgnęło po I lokatę. Na drugim miejscu upla-

sował się zespół Studzianki II, na 3. Czarna Wieś Kościelna II, na 4. Studzianki I, na 5. Barszczewo II, na 6. Łapy I, na 7. Ogrodniczki, na 8. Supraśl, na 9. Pietkowo II, na 10. Czarna Wieś Kościelna I, na 11. Łapy II, na 12. Czarna Wieś Kościelna III, a na 13. Pietkowo I.

- Widać, że te zawody były potrzebne naszej powiatowej społeczności, a na trybunach nie brakowało gorącego kibicowania młodym sportowcom – mówi starosta Jan Bolesław Perkowski i dodaje: - Wielkie brawa dla całego grona zawodników oraz licznej grupy zaangażowanych: organizatorów, trenerów i sponsorów.

Zawody odbyły się w Sportowej Szkole Podstawowej im. Ferdynanda Mareckiego w pięknym i gościnnym Supraślu. Gmina, OSP i MDP Supraśl oraz Nadleśnictwo Supraśl również wsparły organizację zawodów, podobnie, jak Komenda Miejska PSP w Białymstoku, Zarząd Powiatowy ZOSP RP Białystok, Związek OSP RP oraz sponsorzy.

Wojciech Cymbalista

Siemiatycze

400 tysięcy na bazę sportową

Zarząd województwa podzielił kwotę 20 milionów jaką województwo otrzymało z Programu Polska Sportowa. To program rozwoju inwestycji sportowych w małych odczynach. Pieniądze trafią na realizację inwestycji sportowych w czterech

samorządach. 13 mln otrzyma Białystok, 4,8 mln trafi do Łomży, prawie 1,8 mln do Sokółki, a ok. 400 tys. zł do Siemiatycz. Te cztery gminy będą mogły wykorzystać dofinansowanie na swoje inwestycje w infrastrukturę sportową. **(szyk)**

Hajnowskie Spotkania z Kołędą Prawosławną

Cd. ze str. 10

Wśród wykonawców koncertu wystąpili reprezentantów hajnowskich przedszkoli, okolicznych parafii, szkół i ośrodków, a także zespoły Hajnowskiego Domu Kultury: Studia Piosenki HDK, Zespołu DZWONKI oraz Zespołu Pieśni ECHO PUSZCZY.

Gratulujemy wszystkim wykonawcom wspaniałych występów.

Organizatorzy Koncertu: Parafia Prawosławna Św. Dymitra w Hajnówce, Dekanalny Instytut Kultury Prawosławnej w Hajnówce, Hajnowski Dom Kultury.

Anna Kot



Przysłowia ludowe na luty

Gdy ciepło w lutym, zimno w marcu bywa.
Lutek bywa różnie zmienny: pół zimowy, pół wiosenny.
Gdy w lutym mróz trzyma, będzie krótka zima.
Kiedy luty puści, to marzec wypieczę.
Czasem luty się zlituje, że czełek niby wiosnę czuje.
Gdy w Gromnicę z dachów ciecie, zima jeszcze się przewlecze.
Gdy słońce jasno świeci na Gromnicę, to przyjdą mrozy i śnieżyce.
Luty stały, latem upały.
Pamiętaj, że Gromnica to zimy połowica.
By nie dokuczał luty, pał w kominie i miej kozuch suty.
Kiedy kot w lutym na stołcu się grzeje, musi w marcu zająć.
Jeśli luty śnieżny, mroźny, spodziewaj się wczesnej wiosny.

Przysłowia wybrał i zdjęcie dodał Jan Cieluszecki

dr n. med. Krzysztof Rogowski
specjalista urolog
ZOZ MSWiA Białystok,
ul. Fabryczna 27
tel: 602 351 808

- schorzenia układu moczowego
- andropauza
- zaburzenia erekcji
- USG, uroflowmetria

UROgowsky
gabinet urologiczny
Białystok, ul. Młynowa 38
rejestracja, tel: 668 555 707

Wtorek:
Bielsk Podlaski,
ul. Mickiewicza 31
tel: 85 730 71 38

Prywatny Gabinet Ortopedyczny

dr n. med. Mariusz Tomaszuk

Hajnówka, ul. Zielona 5
termin przyjęć - poniedziałki
Siemiatycze, ul. 11 Listopada 45
termin przyjęć - piątki

- diagnostyka i leczenie chorób narządu ruchu
- badanie USG stawów
- kwalifikacja do zabiegów operacyjnych

rejestracja tel. 882 710 395
www.mariusztomaszuk.pl



Prywatny Gabinet Chirurgiczny

specjalista chirurg
dr n. med. Andrzej Popow

**USUWANIE ŻYŁAKÓW
LASEREM**
ZAMIAST TRADYCYJNEJ OPERACJI

**LECZENIE ŻYŁAKÓW
SKLEROTERAPIĄ
ORAZ LASEREM tzw EVLT**

USG TRANSREKTALNE

**USUWANIE ZMIAN SKÓRNYCH
LASEREM**

Rejestracja:
tel. 85 873 20 00
pon. - pt. godz. 9.00 - 16.00
sob. godz. 9.00 - 13.00
Hajnówka,
ul. 11 Listopada 17
www.popow.com.pl

Prywatny
Gabinet Ginekologiczny
Dorosłych i Dziewcząt
dr n. med. Anna Kluz-Kowal
specj. położnictwa, ginekologii
i ginekologii dziewczęcej

15- 543 Białystok
ul Niedźwiedzia 69
tel. 602 361 518,
604 962 685,
85 732 75 88

rejestracja pacjentów
telefoniczna

czynny
poniedziałek, środa, czwartek
w godzinach 15,00- 19,00



ponad 10 lat doświadczenia pracy
w Sztokholmie

- leczenie kanałowe pod mikroskopem
 - implanty zębowe
 - periodontologia
 - protetyka • skaner 3D
- lek.stom. Andrzej Tomaszuk
specjalista endodontji
lek.dent Jagoda Tomaszuk
periodontolog

Rejestracja:
kom. 539 326 163
Centrum
Medyczno-Stomatologiczne
ul. Zielona 5
17-200 Hajnówka

ADEK Sławomir Bogacewicz

Skup i ubój
zwierząt rzeźnych
Transport zwierząt

Odbiór od rolników

ul. Hołowieska 64
17 – 100 Bielsk Podlaski
tel/fax 85 730 88 77
kom. 502 644 977
(24 godz.)
Ceny Konkurencyjne !

Handel Zwierzętami Gospodarczymi Świridy 24 - gm. Brańsk

Skupuję
zdrowe bydło rzeźne
(byki, krowy, jałówki)

Odbiór i ważenie
wagą elektroniczną
na miejscu u klienta
w dniu zgłoszenia

Płatność gotówką
lub przelewem do 14 dni

Ceny konkurencyjne
Zapraszam

WOJCIECH KUCZABA
608 503 671

SKUP CIELĄT, ODSADKÓW i KRÓW



Kupię byczki i jałówki 50-400 kg do
dalszej hodowli i krowy z mlekiem.

538 479 125

Gotówka lub Przelew

Siemiatycze, Drohiczyń, Dziadowice, Grodzisk,
Milejczyce, Nurzec Stacja, Orla, Kleszczele,
Hajnówka, Dubicze Cer., Czeremcha, Bielsk Podl.,
Boćki i okolice



Skup cieląt Exportowych oraz Rzeźnych

Skupujemy:
Byczki MM 50-100kg
Byczki NCB 50-80kg
Byczki HF 50-80kg
Jałówki MM 60-100kg
Cielęta Rzeźne 60-100kg
od 2 do 8 tygodni.

Odbiór
z gospodarstwa

Płatność
Gotówka
lub Przelew 24h



Kontakt:
607-540-016
Atrakcyjne Ceny!

ultramed GABINET USG

Rejestracja telefoniczna:
795 795 014
792 793 460
665 795 014

czynna pn-pt 8.00-16.00
Badania USG
wykonujemy:
pn-pt 7:30-21:00
sobota 8:00-18:00

NOWOŚĆ !!!

• USG PŁUC DZIECI
I DOROSŁYCH

Wykonujemy biopsję
cienkoigłową :
- piersi
- tarczycy, ślinianek
- węzłów chłonnych
- zmian podskórnych

ul. Bema 2
15-369 Białystok
(PARTER)
lok. nr 29, 31, 43, 45
(I PIĘTRO)
lok. nr 112, 113, 131
www.ultramed.bialystok.pl

WYKONUJEMY BADANIA USG:

- jamy brzusznej
- tarczycy
- piersi
- Doppler żył oraz tętnic kończyn górnych i dolnych
- Doppler w kierunku zakrzepicy
- Doppler tętnic szyjnych i kręgowych (domózgowych)
- Doppler tętnic jamy brzusznej, układu żyły wrotnej oraz pozostałych naczyń
- węzłów chłonnych
- ślinianek
- jąder
- układu moczowego oraz gruczołu krokowego
- tkanek miękkich
- zmian położonych powierzchownie (np. guzek)
- USG przeciemięśniowe oraz pozostałe badania USG dzieci (lekarz radiolog dziecięcy)
- USG w kierunku refluksu żołądkowo-przełykowego u dzieci (GERD)
- USG stawów, mięśni, ścięgien (układu mięśniowo- szkieletowego)

facebook.com/gabinet.ultramed

GAMA Aparaty Słuchowe

Białystok, ul. Stołeczna 25 wejście od Wyszyńskiego (obok Poczty)

DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH ZAPRASZAMY NA:

Bezpłatne badania słuchu

Bezpłatne wypożyczenia aparatów słuchowych

Oferujemy:

- Pomoc w uzyskaniu orzeczenia o niepełnosprawności
- Pomoc w dopłatach NFZ i PFRON
- Aparat słuchowy już od 500 zł*

*po uwzględnieniu refundacji NFZ i PFRON.

Umów wizytę telefonicznie 85 742 36 03 pn. - pt. 8:00-16:00



P.H.U. „J.N.D.”
Jarosław Niewiarowski
Kłopoty Bujny 34
17-300 Siemiatycze

Oferujemy:

- śrutę sojową i rzepakową
- DDGS
- premiksy farmerskie
- koncentraty firmy BioFit
- komponenty paszowe

tel. 502 397 425

email: jaropa@op.pl

DOWOZIMY!

WIEŚCI PODLASKIE - Niezależne Pismo Lokalne

ISSN – 1509 - 0329

Wydawca: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Besawa” spółka z o.o., w Białymstoku. Adres Redakcji: 15 – 872 Białystok, ul. Dąbrowskiego 28 lok. 34
tel. 85 653 76 51, e-mail: wiescypodlaskie@wp.pl, www.wiescypodlaskie.eu, **Biuro Reklamy:** e-mail: wiesci-marketing@wp.pl

Redaktor Naczelny: Wiesław S. Sokołowski (kom. 601 724 296), **z-ca Redaktora Naczelnego:** Jan Cieluszecki (tel. 692 899 593). **Sekretarz Redakcji:** Waldemar Staszyński.

Stale współpracują: Mateusz Gutowski, Michał Iwaniuk, Janusz Lipiński, Zbigniew Podlaski, Tadeusz Szereszewski.

Cena gazety dla firm i instytucji 1, 20 zł +VAT Nakład: 5800 egz.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Druk: Drukarnia Prasowa w Ignatkach, Ignatki 40/2, 16-001 Kleosin